
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

11 czerwca Gdynię odwiedzą przedsta-
wiciele Komisji Europejskiej – prof. Kurt 
Bodewig (koordynator korytarza Bałtyk 
– Adriatyk) oraz Brian Simpson (koordy-
nator Autostrad Morskich). Celem wizyty 
studyjnej jest prezentacja prac oraz 
planów dla rozwoju systemu transporto-
wego Gdyni, obszaru metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot, a także żeglugi 
bliskiego zasięgu Gdynia – Karlskrona 
(Szwecja) – w ciągu korytarza transpor-
towego Bałtyk – Adriatyk.

Wizyta ma ogromne znaczenie. Koor-
dynatorzy opublikowali niedawno swoje 
dokumenty programowe. Są one podstawą 
wydatkowania środków unijnych na projekty 
transportowe w obszarze korytarza Bałtyk 
– Adriatyk.

Szczegóły na 5 str. „Ratusza”.

Wizyta studyjna 
unijnych koordynatorów

Biznes na szóstkę

Gdyński Ośrodek Wsparcia Chwar-
znieńska 93 oficjalnie otwarty. Opiekę 
znajdą tu osoby starsze wymagające ca-
łodobowej opieki świadczonej czasowo, 
a także mieszkańcy Gdyni potrzebujący 
wsparcia dziennego w postaci zajęć 
usprawniających. Dostępna będzie tzw. 
opieka wytchnieniowa. Ośrodek może za-
pewnić opiekę 48 podopiecznym. Pierwsi 
z nich pojawią się w lipcu.

Budowa ośrodka rozpoczęła się rok temu. 
Na jego potrzeby wykorzystano nierucho-
mość, na której kiedyś mieściła się placówka 
dla bezdomnych mężczyzn – Tymczasowy 
Ośrodek Opiekuńczy.

– Przed systemem pomocy społecznej 
stają wciąż nowe wyzwania. Nowoczesne 
miasto to miasto ludzi wrażliwych, pamięta-
jące o osobach potrzebujących. To miasto, 
które myśli o tym, co będzie w przyszłości 
– mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdy-

ni. – Na ręce dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej składam serdeczne 
podziękowania za konsekwentne działania 
na rzecz potrzebujących w naszym mieście. 
Dziękuję też panu Sławkowi Pawłowskie-
mu, kierownikowi ośrodka, od zawsze zwią-
zanemu z tym miejscem. – dodaje.

W sierpniu 2017 roku zakończono wybu-
rzenie starej część ośrodka, nowa inwestycja 
rozpoczęła się na początku września 2017 
roku. Projekt budowlany zakłada możliwość 
nadbudowy jednej kondygnacji.Powstał 
ośrodek o łącznej powierzchni 880 m2. 

– Prowadzimy w Gdyni konsekwentną 
politykę wyprowadzania z bezdomności, 
usamodzielniania i wspierania osób, które 
wracają do życia w społeczeństwie – przy-
pominał podczas otwarcia ośrodka Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Nowy ośrodek wsparcia dla gdynian

Już 10 czerwca Toyota Yaris Hybryd, 
rowery miejskie Baltica Bicycles oraz 
karnety na tegoroczny Open’er Festival 
trafią do zwycięzców loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”. Rozdanie nagród odbędzie się 
w gdyńskim InfoBoksie (ul. Świętojańska 
30). To będzie Wielki Finał z muzyką filmo-

wą w tle. Zapraszamy do udziału.
Wydarzenie zaplanowano  w godz. 

13.30-16.00. 
Podczas koncertu nie zabraknie słynnych 

muzycznych przebojów. Będzie można 
usłyszeć m.in.: „Fly” Ludovico Einaudiego 
z filmu „Nietykalni”, „Hello Dolly” Jerry’ego 

Hermana, „Balladę 07” Włodzimierza Kor-
cza z serialu „07 zgłoś się”, „Różową Pan-
terę” Henry’ego Manciniego czy „Mission 
Impossible” Danny’ego Elfmana.

Dodajmy, że w loterii „Rozlicz PIT w Gdy-
ni” wzięło udział 8697 gdynian.

fot. Kamil Złoch4 czerwca w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni odbyła 
się wielka gala konkursu Gdyński Biznesplan 2018, który w tym roku skierowany 
był do przedsiębiorczych studentów. Spośród 11 finalistów wyłoniono laureata 
nagrody głównej – Igora Kaczmarczyka. Jego pomysłem na biznes jest Sukcy-
nolab – Antybakteryjne ekstrakty z bursztynu. Laureat otrzymał 30 000 zł oraz 
szereg nagród rzeczowych i usług ułatwiających rozpoczęcie własnego biznesu. 

Przyznane zostały także dwa wyróżnienia – pierwsze dla Pawła Zabornego i Ma-
teusza Kaźmierczaka za LetMeNote oraz drugie dla Mariusza Jakubowskiego za 
Fairmental #PijeszFair.

– Gdyński Biznesplan jest zaproszeniem do tego, by zmierzyć się z własnymi ma-
rzeniami. Od 16 lat jesteśmy świadkami narodzin niezwykłych idei, które pomagamy 
przekuć na świetne plany biznesowe. Wszystkie projekty, które są zgłaszane do 
konkursu, otaczane są opieką, wsparciem, doradztwem i myślę, że jest to ogromny 
kapitał dla wszystkich tych, którzy w tym konkursie startują. Dlatego też jestem głębo-
ko przekonany, że każdy z nich jest zwycięzcą – mówił podczas otwarcia prezydent 
Gdyni, Wojciech Szczurek.

Zwycięski biznesplan Igora Kaczmarczyka – Sukcynolab – Antybakteryjne eks-
trakty z bursztynu to połączenie nauki z biznesem. Proponowanym produktem firmy 
będzie gama aktywnych surowców kosmetycznych lub farmaceutycznych (w szcze-
gólności przeciwko antybiotykoopornym szczepom bakteryjnym) produkowanych z 

bursztynu bałtyckiego dzięki opracowanej w Amber 
Laboratories technologii.

Więcej o tegorocznej edycji konkursu na 3 
stronie „Ratusza”.

Finał loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30) oraz Stowarzyszenie „Gdyński Klub 
Turystyki” zapraszają na wystawę fotogra-
ficzną pn. „Dolina rzeki Kaczej i Mały Kack”, 
autorstwa Haliny Pałgan.

Wystawa fotograficzna „Dolina rzeki 
Kaczej i Mały Kack” inauguruje prace nad 
dużym projektem „Monografia rzeki Kaczej 
i potoku Źródło Marii”. Celem tego projektu 
jest przywrócenie tych cieków wodnych 
mieszkańcom Gdyni jako miejsca spacerów, 
rekreacji i wypoczynku.

Wystawę można oglądać do 12 czerwca.

Dzieje się w InfoBoksie
Zdecyduj o organizacji ruchu na Dąbrowie

Do 11 czerwca każdy może wziąć 
udział w konsultacjach społecznych do-
tyczących organizacji ruchu na ulicach 
Paprykowej, Szafranowej, Kameliowej                
i Sojowej na Dąbrowie.

Formularz konsultacyjny zamieszczony 
jest na stronie www.badanialis.pl/dabrowa, 
wysłać go pocztą elektroniczną na adres 
konsultacje@lis.gdynia.pl lub wypełnić w for-
mie tradycyjnej. Uwagi zgłoszone po tym 
terminie nie zostaną uwzględnione. 

Wydruki (oraz materiały informacyjne) są 
dostępne: w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa:                  
ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wcze-
snej Edukacji nr 1, w Laboratorium Innowacji 
Społecznych (które jest odpowiedzialne za 
przebieg konsultacji): ul. Żeromskiego 31, 
tel. 58 727 39 08, e-mail konsultacje@lis.
gdynia.pl oraz na www.lis.gdynia.pl/dabro-
wa, w Biuletynie Informacji Publicznej pod 
adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez 
zakładkę „Inne” – komunikaty).

XLIII sesja Rady Miasta Gdyni odbyła 
się 30 maja 2018 roku. Przyjęto na niej 
m.in. plany miejscowe dla fragmentów 
Witomina i Śródmieścia, nowy program 
ochrony mieszkańców przed hałasem, 
a także zaktualizowano wykaz kąpielisk 
morskich.

Zmieniono plan miejscowy dla okolic 
skrzyżowania Chwarznieńskiej i Rolniczej na 
Witominie. Przy skrzyżowaniu ma powstać 
przystań sąsiedzka. Będzie to przestrzeń 
umożliwiająca mieszkańcom realizację 
szeregu aktywności, o które wnioskowali 
w ramach spotkań rewitalizacyjnych.

Dzięki zmianie planu będą mogły ruszyć 
w tym miejscu oczekiwane przez mieszkań-
ców prace budowlane. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie.

Drugim z miejscowych planów omawia-
nych na sesji była działka, na której stoi za-
bytkowy budynek dawnego Banku Polskiego 
przy skrzyżowaniu ulic 3 Maja i 10 Lutego 
w Śródmieściu.

Względem wcześniejszego wyłożenia 
planu, na wniosek mieszkańców, obniżono 
wysokość fasady frontowej. Przy projektowa-
niu budynku muszą być również zapewnione 
wszystkie warunki naświetlenia budynków 
w okolicy, w tym budynku mieszkalnego 
przy ul. Zgoda.

Uchwałę przyjęto.
Dalsza dyskusja dotyczyła możliwości 

ograniczenia hałasu na terenie miasta.
Bazą do rozmowy o hałasie jest Mapa 

Akustyczna Gdyni. Nawierzchnia niektó-

rych ulic zostanie wymieniona na taką, 
która zmniejsza częstotliwość dźwięków 
emitowaną przez jadące po niej pojazdy. 
Nowy program wskazuje te obszary, które 
wymagają najwięcej działań. Jest to między 
innymi Obwodnica Trójmiasta, al. Zwycię-
stwa i ul. Morska, z sąsiadującymi z nimi 
ulicami.  Program dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie
Gdynia rozważa sprzedaż części udzia-

łów w spółce Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością w Gdyni. Zanim jednak do tego 
dojdzie ma ona być dokładnie przeanalizo-
wana.

– Przeprowadziliśmy analizy finansowe, 
czy jest to ekonomicznie zasadne i jak wpły-
nie na funkcjonowanie spółki. Zależało nam, 
aby żadne zmiany nie wpłynęły niekorzystnie 
na mieszkańców czy pracowników przed-
siębiorstwa. Nie dopuszczamy możliwości, 
aby przez te operacje mogły wzrosnąć ceny 
wody. Nie mogłoby dojść do zahamowania 
zaplanowanych inwestycji. O tym, czy takie 
zmiany w ogóle mogłyby powstać, zadecy-
dowałaby najprawdopodobniej dopiero rada 
przyszłej kadencji – podkreśla Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki. 

Podobne uchwały będą głosowane we 
wszystkich gminach posiadających udziały 
w spółce.

– Przedsiębiorstwo, o którym mówimy, 
jest spółką użyteczności publicznej. Pienią-

dze, które się w nim znajdują, przyszły od 
społeczeństwa. Możliwość ich zainwestowa-
nia jest dużo bardziej efektywna niż branie 
kredytów w komercyjnym banku. O tym, jak 
one zostaną wydane, zdecydują państwo – 
zwrócił się do radnych Krzysztof Szałucki, 
skarbnik miasta.

Uchwałę przyjęto.
Kolejna przyjęta uchwała dotyczyła 

uruchomienia na terenie miasta kąpielisk 
morskich. To na Babich Dolach od tego roku 
będzie dużo większe i bardziej dostępne 
dla wszystkich mieszkańców. Nowy dojazd 
na kąpielisko zostanie udostępniony na 
początku wakacji.

Radni nadali również imię dla Przedszko-
la nr 47. Jak zadecydowały same przedszko-
laki, obiekt będzie się teraz nazywał „Leśna 
Pętelka”. Uregulowane zostały własności 
gruntów na Wiczlinie, tak aby nowe przed-
szkole było w całości na terenie gminnym.

Na wniosek inwestora budującego osiedle 
domów jednorodzinnych nadano jednej z ulic 
nazwę „Nad zatoką”. 

Rada Miasta podjęła rezolucję w spra-
wie podstaw prawnych umożliwiających 
dokonania naboru do samodzielnych żłob-
ków i placówek oświatowych w zależności 
od dopełnienia obowiązku wynikających 
z aktów prawnych dotyczących szczepień 
ochronnych obowiązujących w Rzeczpo-
spolitej Polskiej.

Rezolucja została podjęta jednogłośnie.

Po XLIII sesji Rady Miasta

Prezydent Wojciech Szczurek oraz 
pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. rodzi-
ny Beata Szadziul zapraszają wszystkie 
dzieci i ich rodziny, przyjaciół i bliskich 
16 czerwca o godz. 11.00 na spotkanie 
promujące kolejną publikację Gdyni 
Rodzinnej – „Rodzinny przewodnik po 
Gdyni”. Przyjdź posłuchać opowieści 
o dobrze znanych i mniej znanych miej-
scach w Gdyni. 

Autorką przewodnika jest Danuta Ślipy, 
która prowadzi bloga frajdanadmorzem.pl, 
przewodniczka turystyczna. Autorką projektu 
i ilustracji jest Weronika Hrynkiewicz. 

Autorką pomysłu na przewodnik jest 
Beata Szadziul.

W programie spotkanie z autorką Da-
nutą Ślipy, przewodniczką turystyczną 
po Gdańsku, Gdyni i Sopocie i warsztaty 
scrapbookingowe. 

Spotkanie odbędzie się Miejskiej Informa-
cji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24).

Każde dziecko otrzyma egzemplarz 
przewodnika.

Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdyniarodzinna.pl.

Rodzinny przewodnik 
po Gdyni

Nowy ośrodek wsparcia dla gdynian – cd.
– Schronisko dla bezdomnych mężczyzn 

w dotychczasowym kształcie nie jest w Gdyni 
potrzebne. Dostosowując się do wymagań, 
jakie stawia przed nami między innymi 
demografia, możemy dziś oddać do użytku 
ważne i potrzebne mieszkańcom miejsce, 
jakim jest właśnie ośrodek wsparcia dla osób 
starszych, chorych czy niepełnosprawnych. 
To druga w Gdyni placówka, w której osoby 
chore, przed powrotem do domu ze szpi-
tala, poddawane są rehabilitacji. Ta, która 
działa na Oksywiu, cieszy się bardzo dużą 
popularnością. Widzieliśmy wielką potrzebę 
zwiększenia dostępności do tego typu oferty 
i ulokowania jej w Gdyni Zachód. – dodaje 
Michał Guć 

Gdyński Ośrodek Wsparcia Chwarz-
nieńska 93 podzielono na strefy: czerwoną 
i niebieską. Pierwsza przeznaczona jest dla 
osób wymagających opieki całodobowej, ale 
świadczonej czasowo, do trzech miesięcy, z 
możliwością jednak jej przedłużenia w razie 
potrzeby. Zatrudniony tu personel będzie 
kompleksowo monitorował stan pensjona-
riuszy, aby po zakończeniu świadczenia 
opieki dokładnie określić charakter dalszego 
potrzebnego wsparcia. Strefa niebieska to 
strefa wsparcia dziennego. Prowadzone w 
niej będą zajęcia usprawniające z naciskiem 
na różnego rodzaju treningi umiejętności 

codziennych, np. pamięci.
– Gdyński Ośrodek Wsparcia Chwarz-

nieńska 93 jest dostosowany do udzielania 
wsparcia osobom starszym, niepełnospraw-
nym i przewlekle chorym. Przygotowaliśmy 
22 miejsca dla osób niesamodzielnych, które 
na co dzień pozostają w łóżkach, oraz 26 
miejsc dla osób starszych, niepełnospraw-
nych w lepszej kondycji fizycznej. Oprócz 
funkcji opiekuńczo-pielęgnacyjnej placówka 
będzie prowadzić aktywizację życiową, re-
habilitację ruchową, fizjoterapię w specjalnie 
przygotowanym do tego gabinecie, a także 
terapię zajęciową. W pracy z osobami star-
szymi będziemy wykorzystywać metody 
innowacyjne, takie jak multimedialne MEMO 
opracowane specjalnie do prowadzenia 
treningów pamięci. – mówi Katarzyna Stec, 
zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni

– Bardzo mnie cieszy inicjatywa Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, 
bo wpisuje się w realne wyzwania polityki 
społecznej – mówi Paweł Orłowski, członek 
Zarządu Województwa Pomorskiego. 

Koszt prac inwestycyjnych to ok. 3,1 mln 
zł, wyposażenia ośrodka – ok. 205 tys. zł. 
Szczegółowych informacji nt. dostępności 
miejsc w ośrodku udziela m.in. Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Gdyni.



Gdynia, 8-14 czerwca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1325

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

Mieszkańcy Oksywia, Obłuża, Pogórza 
i Babich Dołów mogą wskoczyć w wygod-
ne buty, zabrać kocyki i przyjechać na 
Parapetówkę na Śmidowicza 49. Czekać 
będzie grill, muzyka, mnóstwo zabaw dla 
dzieci, zumba, wspólne malowanie oraz 
rozmowy przy herbatce. Okazja jest wy-
jątkowa, bo 9 czerwca centrum sąsiedz-
kie Przystań Śmidowicza 49 inauguruje 
działalność. 

Parapetówka odbędzie się w sobotę 
9 czerwca w godz. 14.00-18.00 przy ul. 
Śmidowicza 49. Tam – z inicjatywy gdyń-
skiego samorządu, miejskich instytucji oraz 
organizacji pozarządowych – powstaje 
miejsce, w którym mieszkańcy będą mogli 
integrować się z sąsiadami, nawiązywać 
nowe znajomości, rozwijać zainteresowania i 
odkrywać nowe pasje. Będzie to tym samym 
druga Przystań z sieci gdyńskich centrów 
sąsiedzkich, która inauguruje działalność. 

Atrakcji na oksywskiej Parapetówce nie 

zabraknie. Na gości czekać będą m.in. 
warsztaty kreatywne i zabawy dla dzieci, 
wspólne malowanie muralu, tańce w rytm 
etnicznej muzyki,  a także grill oraz masa 
spotkań i rozmów z sąsiadami. Do udziału 
zaproszeni są mieszkańcy w każdym wieku, 
bowiem każdy znajdzie atrakcje dla siebie. 

Po remoncie budynku Śmidowicza 49 
sale lekcyjne zamienią się w pracownie, 
w których będą mogły odbywać się m.in. 
warsztaty plastyczne, krawieckie, stolarskie 
oraz kulinarne. Powstanie tam także prze-
strzeń do spotkań z sąsiadami przy kawie 
czy ciastku. Z kolei na tyłach Przystani – 
obok funkcjonującego już ogrodu społeczne-
go – powstanie plac zabaw, boisko, siłownia 
zewnętrzna, ścianka wspinaczkowa oraz 
miejsce na grilla.   

Program parapetówki: 
– 14.00-17.30 – warsztaty kreatywne, za-

bawy dla dzieci, wspólne malowanie muralu, 
zdjęcia w fotobudce,

– 14.30-15.00 – uroczysta inauguracja 
działań w Przystani Śmidowicza 49,

– 15.00-15.25 –  I trening zumby w rytm 
bębnów zespołu KuKaKiKe,

– 15.30-15.55 – II trening zumby w rytm 
bębnów zespołu KuKaKike, 

– 15.45-17.15 – „Grill Sąsiedzki” koordy-
nowany przez Stowarzyszenie Społecznej 
Edukacji Non Stop Światłowcy,

– 16.00-16.20 – występ zespołu  „Ależ 
Babki” z Miejskiego Klubu Seniora Północ,

– 16.20-17.20 – koncert i warsztat bęb-
niarski  zespołu KuKaKiKe,

– 17.30-18.00 – „Herbatka Sąsiedzka”,
– 18.00 – Zakończenie Parapetówki. 
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Oksywie jest 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Nowe miejsca rekreacji? Rozwiązania 
zwiększające bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym? A może remont lub działanie 
podnoszące estetykę okolicy? Pomysłów 
na zmiany w skali całego miasta jest 
blisko 100! Każdy z mieszkańców Gdyni 
może zdecydować, które z nich zostaną 
zrealizowane. Głosowanie w tegorocznej 
edycji Budżetu Obywatelskiego rozpocz-
nie się już za tydzień i potrwa do 2 lipca 
2018 roku.

Głosowanie w BO 2018 odbędzie się w 
dniach 18 czerwca-2 lipca za pośrednictwem 
strony internetowej www.bo.gdynia.pl. Udział 
w nim może wziąć każdy mieszkaniec Gdyni 
– bez względu na wiek. Osoby niezameldo-
wane lub niefigurujące w rejestrze wyborców 
mogą zagłosować po złożeniu oświadczenia 
o byciu mieszkańcem Gdyni. Taki dokument 
można złożyć w siedzibie Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 
31, wejście od ul. Derdowskiego), w Pra-
cowni Laboratorium Innowacji Społecznych 

(budynek IV  Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98, wejście od ul. Stryjskiej), a także w 
centrach sąsiedzkich Przystań Lipowa 15 
(ul. Lipowa 15) oraz Przystań Śmidowicza 
49 (ul. Śmidowicza 49).

Tegoroczne głosowanie odbywać się bę-
dzie na podobnych zasadach, co w ubiegłym 
roku. By wybrać projekty, należy na stronie 
internetowej www.bo.gdynia.pl wpisać nu-
mer PESEL i imię matki. Następnie wskazać 
dzielnicę, na projekty w której chce się oddać 
głos. Można wybrać do pięciu propozycji, 
które należy uszeregować w kolejności od 
najważniejszego. Cała procedura zajmuje 
nie więcej niż kilka minut. 

Osoby, które nie mają dostępu do Inter-
netu lub nie korzystają komputera, mogą 
skorzystać z pomocy w jednym z punktów 
do głosowania, np. w Laboratorium Innowacji 
Społecznych, w filiach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz w radach dzielnic. Podczas 
dwóch tygodni głosowania w różnych czę-

ściach miasta będzie można również spo-
tkać przedstawicieli Laboratorium Innowacji 
Społecznych z tabletami i oddać głos przy ich 
wsparciu. Punkty do głosowania pojawią się 
także przy okazji różnego rodzaju miejskich 
imprez na świeżym powietrzu.

Warto pamiętać, że dzielnica, na której 
projekty gdynianie oddadzą najwięcej gło-
sów, zostanie specjalnie wyróżniona. W 
ramach tzw. premii „+1” do realizacji zostanie 
tam skierowany dodatkowy projekt, kolejny 
z największą liczbą punktów. 

Równolegle do głosowania w ramach 
Budżetu Obywatelskiego trwać będzie także 
głosowanie w konkursie „Przyjazna Dzielni-
ca”. Na głosy czeka kilkadziesiąt pomysłów 
na integrację mieszkańców i spędzanie 
czasu wolnego. 

Zasady i sposób głosowania są bardzo 
podobne do tych obowiązujących w BO – 
jedyna różnica polega na tym, że w ramach 
„Przyjaznej Dzielnicy” można wybrać mak-
symalnie 3 projekty.

18 czerwca ruszy głosowanie w Budżecie Obywatelskim

Zapraszamy na parapetówkę na Oksywiu 

Nowoczesna, przestronna i funkcjo-
nalna. Taka ma być „Dwójka” – hala 
sportowa przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 2 przy ul. Wolności 22B. 
Korzystać z niej będą nie tylko uczniowie, 
ale także mieszkańcy oraz gdyńskie 
kluby sportowe. To kolejna z inwestycji 
zrealizowana z budżetu miasta. Od 2014 
do 2017 roku było ich łącznie 126, a ich 
koszt wyniósł ponad 36 milionów złotych. 

Zgodnie z koncepcją nowa hala będzie 
posiadał dwie kondygnacje naziemne. Na 
parterze znajdować się będzie boisko o wy-
miarach 40x20 metrów, a także szatnie oraz 
magazyn, natomiast na piętrze: siłownia, 
sala fitness, sala konferencyjna oraz trybuny 
dla około 200 osób.

– Hala będzie stanowić istotne uzupeł-
nienie bazy sportowej. Z obiektu korzystać 
będą nie tylko uczniowie szkoły, ale również 
mieszkańcy dzielnicy, a także zawodnicy klu-
bów sportowych. W hali prowadzone będzie, 
tak ważne z punktu widzenia strategii miasta, 
sportowe szkolenie dzieci i młodzieży – mówi 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

– Budowa hali sportowej przeznaczonej 
dla uczniów naszej szkoły to wspaniała 
wiadomość – przyznaje dyrektor ZSO nr 2 
Elżbieta Zaręba. I dodaje: – W ostatnich 
latach wybudowane zostały trzy boiska, 
w ramach środków unijnych oraz środków 
z Budżetu Obywatelskiego, z których na co 
dzień korzystają uczniowie naszej szkoły 
oraz mieszkańcy dzielnicy.

Przy ZSO 2 powstanie nowa hala sportowa
Pierwsze wyróżnienie otrzymał bizne-

splan Pawła Zabornego i Mateusza Kaź-
mierczaka dotyczący autorskiej aplikacji 
LetMeNote do analizy i przetwarzania dźwię-
ku. Za jej pomocą można przerabiać utwory 
muzyczne na zapis nutowy komputerowo, z 
dokładnością do 99%, przy jednoczesnym 
ograniczeniu kosztów, jakie generowałoby 
opracowywanie nut przez ludzi.

Natomiast drugie wyróżnienie to Fair-
mental #PijeszFair – biznesplan Mariusza 
Jakubowskiego, który dotyczy kombuchy, 
bezalkoholowego napoju na bazie herbaty, 
który powstaje w procesie fermentacji przy 
udziale bakterii i drożdży. Proces ten trwa od 
7 do 20 dni. Słodki napar herbaty zamienia 
się w tym czasie w kwaskowaty, orzeźwiają-
cy, lekko owocowy i musujący napój o bardzo 
dobrych właściwościach zdrowotnych.

Laureaci konkursu otrzymali szereg na-
gród rzeczowych i usług ułatwiających roz-
poczęcie własnego biznesu, m.in.: nagrody 
finansowe: zwycięzca – 30 tys. złotych, I 
wyróżnienie – 10 tys. złotych, II wyróżnienie – 
5 tys. złotych), sprzęt komputerowy wysokiej 
klasy, nieodpłatny udział w podyplomowych 
studiach menedżerskich, kurs językowy, ho-
sting strony internetowej przez 2 lata, porady 
ekspertów, rekomendacje oraz promocję 
nagrodzonych projektów.

Gratulujemy.

Biznes na szóstkę – cd.

Do pracy jeżdżą rowerem
Dojeżdżają na rowerach, jedzą zdrowe 

śniadania i… kręcą kilometry na konta 
swoich firm. Trwa gdyńska kampania 
„Do pracy jadę rowerem”, a pracownicy 
już teraz przejechali na dwóch kołach 
ponad 400 tysięcy kilometrów. Padły już 
inne rekordy, w tym liczby zgłoszonych 
firm – jest ich aż 290.

To wyjątkowa edycja kampanii, nazna-
czona kolejnymi rekordami, chociaż do jej 
zakończenia jeszcze daleko. „Do pracy 

jadę rowerem”, która w Gdyni mobilizuje do 
przesiadki na jednoślady, odbywa się po raz 
siódmy i notuje w tym roku kolejny progres. 
Do zdrowych dojazdów do pracy daje się 
przekonać coraz więcej gdynian i coraz 
więcej firm prowadzących swoją działalność 
na terenie miasta.

Cały czas można jeszcze dołączyć do 
kampanii i zgłaszać kolejne firmy – wystarczy 
zarejestrować się na stronie www.dopracy-
jaderowerem.mobilnagdynia.pl.
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Centrum Kultury zaprasza:
– 9 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 

„Sonata Belzebuba” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. Historia o tych i dla tych, którzy 
próbują tworzyć. Próbują wyjść ponad prze-
ciętność. I są skłonni oddać oraz poświęcić 
w imię sztuki dosłownie wszystko. 

Bilety: 20 zł. 
– 9 czerwca o godz. 17.00 i 19.30 oraz 

10 czerwca o godz. 17.00 na spektakl 
„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka (Gdyńskie Centrum Filmowe, Sala 
Warszawa). Podobno w życiu najważniejsze 
są wiara, nadzieja, miłość i… uśmiech. Ko-
media napisana przez Olę Wolf to sztuka 
o nas… bliska polskiemu widzowi, ciepła 
i mądra. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 9 czerwca o godz. 19.30 na spek-

takl gościnny „Poczekalnia Kaczmarski/

Tymański” w reż. Jarosława Wojciechow-
skiego (Teatr Muzyczny, Scena Nowa, pl. 
Grunwaldzki 1). Nowe aranżacje Tymona 
Tymańskiego wyjmują z szuflady oznaczo-
nej hasłem „Poezja śpiewana” twórczość 
barda „Solidarności” Jacka Kaczmarskiego 
i nadają im nową formę. Bilety: 50 zł. 

– 15 i 16 czerwca o godz. 19.00 i 17 
czerwca o godz. 17.00 na spektakl „May-
day. Run For Your Wife” w reż. Dariusza 
Majchrzaka. Mrożąca krew w żyłach historia 
o tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkła-
du jazdy i… jak żyć z dwiema żonami i nie 
zwariować. 

Bilety: 35/30 zł. 
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

„Pociąg do Miasta” czeka na młodych recenzentów

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza:

– 12 czerwca o godz. 20.00 „Kursk” 
Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Ba-
bickiego.

Inspirowana prawdziwymi wydarzenia-
mi historia katastrofy okrętu podwodnego 
„Kursk”. Sny o potędze, które toną wraz 
z dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. 
Dramatyczne chwile. Szok i niedowierzanie. 
Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, 
milczenie władz.

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

– 10 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 
„Następnego dnia rano” Petera Quiltera 
w reż. Grzegorza Kempinsky’ego. 

Następnego dnia rano wszystko jest 
możliwe… Spektakl dla dorosłych.

– 14 i 17 czerwca o godz. 19.00 na 
„Dzień świra” Marka Koterskiego w reż. 
Tomasza Mana.

Poznaj naszego bohatera – Adasia 
Miauczyńskiego. Będzie Cię denerwował i 
wzruszał, smucił i śmieszył, ale odnajdziesz 
w nim siebie.

Więcej na www.teatrgombrowicz.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim Koncerty
10 czerwca o godz. 14.00 w kościele pw. 

św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) odbędzie 
się Koncert Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
w wykonaniu chóru francuskiego Choral’in. 
Dyryguje Marie Claire Vaucelles oraz Chóru 
Mieszanego „Symfonia” pod batutą Bogny 
Swiłło. Wstęp wolny.

***
Szkoła Muzyczna i Stowarzyszenie Per 

Musica ad Astra zapraszają 10 czerwca 
o godz. 13.15 na koncert „Organy solo 
i kameralnie”. Usłyszymy organy w reper-
tuarze solowym i kameralnym w wykonaniu 
młodzieży ze szkół muzycznych w Gdyni, 
Redzie i Kościerzynie. 

Wstęp wolny.
***

Fundacja Fly zaprasza 1 lipca o godz. 
16.00 na koncert flamenco „Jardin Fla-
menco” w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26).

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2) w godz. 9.00-19.00.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Sopockie 
Centrum Integracji i Wsparcia Cudzo-
ziemców zapraszają 8 czerwca o godz. 
18.00 na pokazy w ramach Kina Otwar-
tego.

Projekcje filmów „Moje miejsce” i „Moja 
geopolityka” w reż. Marii Baranowskiej 
i Valeriana Collot odbędą się w sali kinowej 
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-
go 1). Po projekcji odbędzie się dyskusja 
z autorami filmów.

Wstęp wolny.

Kino w Muzeum Miasta

Festiwal „Pociąg do Miasta” rozwija się 
z roku na rok. Czwarta edycja wydarzenia, 
która odbędzie się w dniach 30 lipca-5 
sierpnia, będzie wyjątkowa pod wielo-
ma względami. Nowym elementem jest 
konkurs na najlepszą recenzję teatralną, 
połączony z warsztatem krytyki teatralnej.

Opiekę merytoryczną i redakcyjną nad 
konkursem obejmie Mirosław Baran – 
dziennikarz i recenzent teatralny. Warsztaty 
są skierowane do uczniów i studentów, 
zainteresowanych krytyką i recenzowaniem 
sztuki. Zadaniem uczestników będzie udział 
podczas całego Festiwalu „Pociąg do Miasta 
– Stacja Niepodległa” i pisanie recenzji ze 
spektakli. Po zakończeniu festiwalu najlep-
sze z nich zostaną nagrodzone. 

Uczestnicy konkursu i warsztatów zostaną 
wyłonieni na podstawie próbki tekstu w po-
staci recenzji wybranego spektaklu. Teksty 
w wersji cyfrowej (plik w formacie doc lub rtf) 
nieprzekraczające znormalizowanej strony 
maszynopisu (1800 znaków ze spacjami) 
należy przysłać do 11 czerwca na adres: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

W tym roku poza spektaklami Teatru 
Gdynia Główna trzy teatry wystąpią przed 
gościnnie gdyńską publicznością: Teatr Tran-
s-Atlantyk ze spektaklem „Album Karla Hoc-
kera”, Teatr Układ Formalny ze spektaklem 
„Matka Courage krzyczy” oraz Teatr Wiczy ze 
spektaklem „Dobroć, nasza dobroć”.

Więcej na www.facebook.com/TeatrGdy-
niaGlowna.

„Czerwony Kapturek” 
inaczej

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza 10 czerwca o godz. 12.00 na 
bajkę „Czerwony Kapturek (trochę inna 
historia)” w reż. Piotra Srebrowskiego. W 
pewnym lesie żyli: Czerwony Kapturek, który 
nie był do końca zwykłą dziewczynką, Wilk, 
Gajowy oraz bardzo mądra Babcia. Ich losy 
połączyła pouczająca, zabawna, ale jakże 
ważna przygoda.  

Bilety: 25 zł.
Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Najbardziej oczekiwana premierą 
filmową tego tygodnia jest „Zimna woj-
na”. Nowy film Pawła Pawlikowskiego, 
nagrodzonego w Cannes za najlepszą 
reżyserię, można oglądać codziennie w 
Kinie Studyjnym Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. W sobotę GCF zaprasza na 
ostatni przed wakacjami poranek filmowy 
z cyklu „Bajka w Centrum”. Będzie nie 
tylko wesoło, ale też mądrze: dzieci do-
wiedzą się, jak chronić przyrodę. 

„Żubr Pompik” oraz „Kaktus i Mały” – 
wybrane odcinki tych dwóch nowych serii 
animowanych dla dzieci wypełnią program 
poranka filmowego, który odbędzie się 
w Gdyńskim Centrum Filmowym 9 czerwca 
o godz. 10.00. Filmy pozwolą dzieciom prze-
nieść się do Puszczy Białowieskiej, a także 
dowiedzieć się, jak na co dzień każdy może 
zadbać o środowisko naturalne. Po projekcji 
widzów odwiedzi Witold Ciechanowicz 
z Nadleśnictwa Gdańsk, który przypomni, jak 
należy się zachować w lesie. Wytłumaczy, 

czym jest ekosystem, a rodzicom doradzi, 
jak bezpiecznie spacerować z maluchami 
po lesie. Bilety na poranek kosztują 11 
złotych i można kupić w kasie Kina Stu-
dyjnego GCF lub na stronie www.gcf.org.
pl. „Bajka w Centrum” to cykliczny projekt 
Gdyńskiego Centrum Filmowego skierowany 
do najmłodszych odbiorców sztuki filmowej. 
Spotkania z polskimi bajkami mają rozwijać 
ich kreatywność oraz zaznajomić z kulturą 
odbioru kina. Projekt zrealizowano przy 
wsparciu Miasta Gdyni.

Nawet kilka seansów dziennie filmu 
„Zimna wojna” Pawła Pawlikowskiego 
zaplanowało Gdyńskie Centrum Filmowe 
na najbliższe dni. Obraz doceniony w Can-
nes za reżyserię opowiada historię trudnej 
miłości dwojga ludzi, którzy nie mogą żyć 
bez siebie, ale równocześnie nie potrafią 
być razem. Wydarzenia pokazane w „Zimnej 
wojnie” rozgrywają się w latach 50. i 60. ubie-
głego wieku, w Polsce i budzącej się do życia 
Europie, a w ich tle wybrzmiewa wyjątkowa 

ścieżka dźwiękowa, będąca połączeniem 
polskiej muzyki ludowej z jazzem i piosenka-
mi paryskich barów minionego wieku.

Na ekrany kin w tym tygodniu wchodzi 
również dramat „Czuwaj” w reż. Roberta 
Glińskiego. Co ciekawe, do dystrybucji 
trafia w dwóch wersjach: kolorowej i czar-
no-białej. W repertuarze Kina Studyjnego 
GCF są również filmy: „Thelma”, „Prawdzi-
wa historia”, „Muzykanci”, „Momo”, „Bella i 
Sebastian 3”, „Duża ryba i begonia”, „Nasze 
najlepsze wesele”, „Paryż i dziewczyna”. 

Pierwsze seanse rozpoczynają się co-
dziennie już ok. godz. 10.00, a ostatnie – 
o godz. 21.00. 

Bilety kosztują 17, 14 i 11 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
– 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Pełny repertuar można znaleźć na www.
gcf.org.pl. 
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Na ok. 550 projektów, przewidzianych do realizacji do 2030 r. w 
całym pasie korytarza Bałtyk-Adriatyk, 21 z nich (o wartości ok. 3 
mld euro) będzie realizowanych w Gdyni. Projekty gdyńskie dotyczą  
m. in.: połączenia centrum miasta z północnymi dzielnicami, moder-
nizacji Estakady Kwiatkowskiego, poprawy kolejowej dostępności 
portu Gdynia, budowy Via Maris (Droga Czerwona oraz północny 
odcinek Obwodnicy Trójmiasta), czy budowy publicznego terminalu 
promowego.

Ważnym ogniwem obsługującym ładunki i pasażerów w relacji 
Gdynia-Karlskrona (Europa Środkowa-Skandynawia) jest autostrada  
morska. Połączenie to posiada jeden z największych potencjałów 
wzrostu w regionie Morza Bałtyckiego.                

Lokalizacja Gdyni jako łącznika korytarza Bałtyk – Adriatyk ze 
Skandynawią oraz ważnej części metropolii trójmiejskiej nabiera 
zatem szczególnego znaczenia politycznego i gospodarczego.

Miasto i port Gdynia wykorzystują współpracę: metropolitalną 
(w ramach stowarzyszenia Gdańsk-Gdynia-Sopot), transgraniczą 
z partnerami ze Szwecji (partnerstwo województwa pomorskiego 
i regionu Blekinge, partnerstwo Gdyni i Karlskrony, współpraca 
Stowarzyszenia Baltic Link i Stowarzyszenia Miast Autostrady 
Bursztynowej), a także krajową (Stowarzyszenie Polskich Regionów 
Korytarza Transportowego Bałtyk – Adriatyk) - do   przedstawienia 
koordynatorom spójnego i dojrzałego stanowiska na rzecz realiza-
cji inwestycji korytarzowych na terenie Polski, Trójmiasta i Gdyni. 
Korytarz Bałtyk-Adriatyk powinien być bowiem przekształcony w 
korytarz trwałego wzrostu społeczno-gospodarczego.

Wizyta koordynatorów w Gdyni będzie również stanowić forum 

dyskusyjne ok. 100 interesariuszy korytarza w Polsce, m.in. mini-
sterstw, urzędów marszałkowskich, gmin, operatorów kolejowych i 
drogowych i in., nad  połączeniami infrastruktury TEN-T w węzłach 
miejskich, zaangażowania władz różnego szczebla  i korzyści pły-
nących z integracji regionów i miast w ramach korytarzy. Podczas 
spotkania z unijnymi koordynatorami będą również obecni przed-
stawiciele miasta Karlskrona oraz regionu Blekinge. Wspólnie z 
polskimi partnerami zostanie podpisane polsko-szwedzkie porozu-
mienie samorządowe, informujące Komisję Europejską o potencjale 
przedłużenia korytarza Bałtyk – Adriatyk do Szwecji.

Przewidziane jest także podpisanie przez sześć polskich orga-
nizacji samorządowych Memorandum do premiera Rządu RP o 
uznanie budowy Korytarza Bałtyk-Adriatyk-Morze Czarne (Trójmo-
rze) – za Wielki Projekt dla Polski.

Następnego dnia obaj koordynatorzy odbędą podróż studyjną na 
trasie Karlskrona-Alvesta. 

Więcej informacji: Urząd Miasta Gdyni, 
Wydział Współpracy i Analiz, tel. 58 668 21 10.

Wizyta studyjna unijnych koordynatorów – cd.

Czerwiec w Muzeum Emigracji

Stwórz film o gospodarce morskiej
Ruszyły zgłoszenia do kolejnej edy-

cji konkursu na scenariusz i realizację 
filmu krótkometrażowego promującego 
gospodarkę morską w Polsce, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem województwa 
pomorskiego. Konkurs organizowany jest 
w ramach Forum Gospodarki Morskiej 
Gdynia 2018. 

Uczestnicy biorący udział w konkursie 
mają za zadanie stworzyć krótkometrażowy 
film, który w sposób atrakcyjny i kreatywny 
zobrazuje, czym jest gospodarka morska i 

jakie korzyści płyną z rozwoju tej branży. 
Prace zgłoszone do konkursu powinny 

spełniać następujące założenia: gatunek: 
klasyczny dokument, impresja, reportaż, 
teledysk; tematyka scenariusza dot. gospo-
darki morskiej w Polsce; czas trwania: od 2 
do 5 minut.

Scenariusze wraz z załącznikami nale-
ży przesyłać na adres: info@gsf.pl do 30 
czerwca. W tytule maila należy wpisać imię 
i nazwisko oraz tytułu tekstu, zaś w treści 
maila dane kontaktowe (numer telefonu, 

adres e-mail). Regulamin znajduje się na 
www.forum.gdynia.pl.

Na autora zwycięskiego filmu czeka 
nagroda pieniężna w wysokości 15 000 zł. 
Organizatorzy przewidują przyznanie mak-
symalnie dwóch wyróżnień, każde w kwocie 
1500 zł.

Premiera odbędzie się 12 października 
podczas Forum Gospodarki Morskiej.

Organizatorami konkursu są Gdynia oraz 
Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni pro-
wadząca Gdyńską Szkołę Filmową.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– 8 czerwca o godz. 18.00 na spotkanie 
z Magdaleną i Maksymilianem Rigamonti 
pt. „Wołyń 75 lat później”.

„Echo” to książka fotograficzna o miej-
scach, które zniknęły ze współczesnych 
map Wołynia na Ukrainie, o poszukiwaniu 
śladów pamięci po tym, czego już nie ma. 
W książce, na dwunastu rozkładanych jak 
mapa kartach znalazło się dwanaście krót-
kich notatek z podróży, które są opowieścia-
mi o konkretnych miejscach i zbrodniach, 
o krainie skażonej śmiercią. Każda karta 
to też cztery czarno-białe zdjęcia. Jedynym 
kolorem, który pojawia się w książce, jest 
złoty – jak ramy w kościelnych obrazach czy 
litery na nagrobkach.

Spotkanie poprowadzi Jarosław Wło-
darczyk, dziennikarz, prezes Press Club 
Polska.

Wstęp wolny.
– 10 czerwca w godz. 11.00-12.30 na 

„Kosmiczną podróż z Mieczysławem 

Bekkerem” w ramach cyklu „Drużyna 
MEGamocnych”.

Drużyna MEGamocnych to 13 postaci, 
niesamowitych Polek i niezwyczajnych 
Polaków.

Tym razem uczestnicy spróbują wyprawić 
się w podróż w kosmos razem z kolejnym su-
perbohaterem – Mieczysławem Bekkerem, 
konstruktorem pojazdu zdolnego poruszać 
się po księżycu. 

Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.
pl. Warsztaty są przeznaczone dla rodzin z 
dziećmi powyżej 5 lat. Koszt: 10 zł za jedne 
zajęcia, rodzeństwo +5 zł. Opiekunowie 
uczestniczą bezpłatnie.

– 12 czerwca w godz. 17.30-18.30 na 
kolejne warsztaty genealogiczne.

8. warsztaty genealogiczne będą poświę-
cone poszukiwaniom genealogicznym za 
granicą – Ukraina, Białoruś, Litwa.

Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl.
– 16 czerwca w godz. 12.00-13.30 na 

kolejny Gdynia Language Swap.
W Language Swap może uczestniczyć 

każdy, bez względu na wiek i narodowość, 
kto chciałby poznać i przyswoić różne języki 
obce. To przestrzeń do spotkań, wymiany 
doświadczeń i nauki języka obcego. Projekt 
zakłada wzajemną naukę.

Wstęp wolny, ale wymagana wcześniej-
sza rejestracja online: http://bit.ly/GdnLand-
Swap.

– 17 czerwca w godz. 12.00-14.00 na 
debatę dziecięcą w ramach kongresu 
migracyjnego.

Eksperci w wieku 7–11 lat ponownie 
zostaną zaproszeni do udziału w dyskusji. 
Tym razem porozmawiają o ludzkiej różno-
rodności i o wszystkim, co wynika ze spotkań 
z Innymi. Zbadają różne przypadki inności w 
dobrze znanych dzieciom bajkach, filmach 
i opowieściach. Rozmawiając o bohaterach 
i sytuacjach, którym musieli stawić czoło, 
stworzą też własne historie, a potem zapre-
zentują je w formie książek obrazkowych.

Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl.
Więcej aktywności  i wydarzeń na stronie 

www.polska1.pl.
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Noc Bibliotek i inne biblioteczne atrakcje

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 
Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycję czasową można oglądać  
do 17 czerwca. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) w 50. 

rocznicę wydarzeń marcowych przygotowało 
wystawę Rozproszenie. Emigracja Marca 
’68. To rozpisana na wiele przejmujących 
głosów historia pokolenia, dla którego ma-
rzec 1968 roku stał się pryzmatem rozbija-
jącym społeczeństwo. 

Wystawę można obejrzeć do 24  czerwca.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza:
 – na Ogólnopolską Wystawę Maryni-

styczną „Barwy Morza” na pokład „Dar 
Pomorza”. Wystawa zorganizowano przy 
współpracy Narodowego Muzeum Morskie-
go pod patronatem Mieczysława Struka 
i Wojciecha Szczurka. Można ją oglądać 

do 20 czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Grażyny Galant „Wokół mnie”. 

Wystawa czynna do 14 czerwca w Małej 
Galerii w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty 
i niedzielę na życzenie. 

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (plac 
Grunwaldzki 2) zaprasza na  wysta-
węsztuki współczesnej „Body/Sarcum”  
autorstwa Karola Formeli.

Instalacje, jak i prezentowane obiekty ar-
tystyczne dotyczą kontrowersyjnego tematu: 
kultu ciała jako fałszywego sacrum. 

Artysta podejmuje próbę zobrazowania 
tych zjawisk społecznych i prezentuje ich 
własną wizję, ale pozostawia przy tym prze-
strzeń do interpretacji dla odbiorcy. 

Wystawa czynna do 27 czerwca. 
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zapraszają na wystawę 
fotografii pt. „Magiczne Kaszuby” Ryszarda 
Siwca. 

Wystawę można oglądać do końca 
czerwca.

***
Na pl. Grunwaldzkim oglądać można 

wystawę Doroty Ozy Kareckiej #zGdy-
ni – portrety. Projekt ma charakter dzieła 
otwartego, a wystawa stanowi jego zapo-
wiedź. Efektem pracy artystki będzie album 

zawierający 100 gdyńskich portretów.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Elżbiety Ferenc pt: „Kolory 
natury”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 14 
czerwca 2018 r.

***
Galeria Debiut oraz studenci Pracow-

ni Sztuki Włókna Wydziału Malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
zapraszają na Wystawę Tkaniny.

Wystawa czynna do 15 czerwca od 
wtorku do niedzieli w godzinach 11.00-16.00            
w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).

Wstęp wolny.
***

Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 
24) zaprasza na wystawę prac dzieci 
z gdyńskich przedszkoli biorących udział 
w programie edukacyjnym „Bezpieczny 
Przedszkolak”. 

Ekspozycję można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-18.00 i w weekend 
w godz. 9.00-16.00 do 30 czerwca.

***
Koło Plastyków im. Wacława Szcze-

blewskiego przy Towarzystwie Miłośni-
ków Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
na wystawę prac uczestników warsztatów 
„Uczymy się rysować” i „Malujemy akwa-
relą”.

Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 12 czerwca o godz. 17.00 na prelekcję 
pt. „Realizacja gdyńskich architektów na 
Kamiennej Górze”, które odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Wydarzenie poprowadzi przewodnik po 
Trójmieście Elżbieta Zgoła.

Wstęp wolny.

Wykład o architekturze
12 czerwca o godz. 17.30 w Muzeum 

Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
odbędzie się spotkanie połączone z pre-
lekcją dr. Huberta Bilewicza pt. „Polskie 
modernistyczne wnętrza w międzywoj-
niu”.

Odzyskanie niepodległości stało się 
wyzwaniem dla polskich artystów, archi-
tektów i projektantów. Szukano zarówno 
narodowego a jednocześnie nowoczesnego 
wyrazu polskiej sztuki, rzemiosła i wzornic-
twa. Wnętrza stały się również poligonem 
takich zabiegów. Warsztaty Krakowskie, 

warszawska Spółdzielnia Artystów ŁAD, Len 
Wileński – to jedne z wielu ówczesnych ma-
rek projektowych kojarzących się z szeroko 
pojętym modernizmem. Na wykładzie zosta-
ną pokazane wnętrza oficjalne i prywatne 
w II Rzeczypospolitej, polskie meblarstwo, 
projektowanie tkanin innych elementów 
wyposażenia wnętrz.

Wydarzenie odbywa się w ramach Gdyń-
skiego Szlaku Modernizmu. Więcej infor-
macji: www.modernizmgdyni.pl oraz www.
facebook.com/ModernizmGdyni.

Wstęp wolny. 

Biblioteka Gdynia zaprasza 9 czerwca 
na Noc Bibliotek i wydarzenia towarzy-
szące. 

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 
w godz. 18.00-22.00 dla dzieci w wieku 
7-12 lat odbędą się kreatywne warsztaty z 
wykorzystaniem klocków LEGO pod okiem 
instruktorów z EduKido. Po warsztatach 
odbędzie się biblioteczny quiz wiedzy, a na 
koniec miłego wieczoru projekcja filmu. Dla 
uczestników przewidziany jest poczęstunek. 
Obowiązkowe zapisy: e-mail: filianr1@biblio-
tekagdynia.pl, tel. 58 625 08 16.

Noc Bibliotek z Pasją, czyli Young Polska 
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)
zacznie się o godz. 18.00 od warsztatów 
Haiku. Później w programie: prelekcja na 
wesoło „Dlaczego oglądamy głupie progra-
my telewizyjne?” Karoliny Sypniewskiej 
z Geek Kocha Najmocniej; konkursy dla 
geeków i nie tylko oraz film Amelii Morek 
pt. „nilufar.” i dyskusja o nim. Cały czas 
czynne będą stoiska księgarni i pracowni 
3D. Zakończenie o godz. 22.00.

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20) 
w godz. 18.00-21.00 zaprasza na szereg 

atrakcji. Strefa dla młodszych czytelników, 
a w niej: w godz. 18.00-20.30 – Kącik ma-
luszka – gry i zabawy animacyjne, 18.00-
19.00 – przedstawienie „Waśnie i Baśnie” w 
wykonaniu Teatru Wędrownego „Włóczykij”, 
19.00-20.00 – zajęcia z Magdaleną Stu-
dzińską – instruktor rękodzieła, 20.00-21.00 
Spotkanie autorskie z Dominiką Kraską.

Strefa dla młodzieży i dorosłych: 18.00-
21.00 – Sala gier planszowych, 18.30-19.00 
–  Rozwiązywanie krzyżówki z hasłem biblio-
teka, quiz pt. „Co wiem o swojej bibliotece”, 
19.00-20.00 Łamigłówki książkowe. 

Ponadto Biblioteka Gdynia zaprasza na 
Pokój ucieczki – Marsjanin. Z okazji Nocy 
Bibliotek podziemia Czytelni Naukowej  (ul. 
Bpa Dominika 17) w godz. 16.00-22.00 
zamienią się w Czerwoną Planetę. W tej 
przestrzeni zaaranżowany zostanie pokój 
ucieczki, inspirowany powieścią Andy’ego 
Weira „Marsjanin”. Zadaniem uczestników 
(2-3-osobowe zespoły) będzie wydostanie 
się z pomieszczenia. 

Obowiązkowe zapisy: z.gajewska@biblio-
tekagdynia.pl. 

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny.

Polskie modernistyczne wnętrza w międzywojniu

4 czerwca minęła 29. rocznica wolnych 
wyborów w Polsce. Centrum Kultury w 
Gdyni wraz z Klubem Marynarki Wojennej 
„Riwiera” zapraszają do wzięcia udziału 
w debacie dotyczącej wpływu twórczości 
Jacka Kaczmarskiego na kształtowanie 
społeczeństwa obywatelskiego. Spotka-
nie odbędzie się 8 czerwca o godz. 18.00 
w Klubie Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1).

W tytule spotkania „Kaczmarski a wolne 
wybory” zawarty jest też aspekt dotyczący 
osobistych wyborów „Barda Solidarności”. 
A rozmawiać na te i inne tematy będą: Ali-
cja Delgas – Prezes Fundacji Jacka Kacz-
marskiego oraz jego wieloletni przyjaciel 
Wojciech Stronias. 

Moderatorem będzie Krzysztof Dudek – 
dyrektor Teatru Nowego w Łodzi. 

Podczas spotkania wśród uczestników 
rozlosowanych zostanie dziesięć bezpłat-
nych zaproszeń na spektakl pt. „Poczekalnia 
Kaczmarski/Tymański”, który zaprezento-
wany zostanie 9 czerwca o godz. 19.30 
w Teatrze Muzycznym na Scenie Nowej 
(pl. Grunwaldzki 1).

Wstęp wolny.

Kaczmarski 
a wolne wybory 



Gdynia, 8-14 czerwca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1325

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Graj w Zielone 3
10 czerwca w parku Kolibki wystar-

tuje trzecia edycja wydarzenia „Graj w 
Zielone”. W programie znalazło się wiele 
atrakcji, np. joga na trawie, ucztowanie 
„al fresco” (na świeżym powietrzu), 
wspólne słuchanie muzyki czy wybieranie 
bibelotów na pchlim targu.

– W wydarzeniu chodzi przede wszystkim 
o wspólne celebrowanie czasu wolnego 
– mówi Monika Domańska, organizator-
ka. – Staramy się przygotować możliwie 
urozmaicony program, aby coś ciekawego 
znalazły dla siebie rodziny z dziećmi (np. 
zajęcia z bańkarstwa, warsztaty z pierwszej 
pomocy czy plecenia wianków) oraz mło-
dzież i dorośli, do których skierowany jest 
m.in. muzyczny line-up oraz zajęcia z jogi, 
medytacji oraz tai-chi w parku. W tym roku 
do współpracy zaprosiliśmy także gdyńskie 
restauracje i kawiarnie.

Ważnym punktem są plenerowe spacery 

po parku śladem leczniczych ziół i botanicz-
nych zagadek, które poprowadzą Dorota 
Grądzka (Natura Życia) i Artur Eichmann 
z Katedry Taksonomii Roślin i Ochrony 
Przyrody na Wydziale Biologii Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Program:
– godz. 11.00-12.30 – plecenie wianków,
– godz. 11.00-12.30 – spacer zielarski 

z Dorotą Grądzką,
– godz. 12.00-13.00 – joga na trawie,
– godz. 13.00-14.30 – warsztaty kuli-

narne,
– godz. 13.00-14.30 – botaniczna prze-

chadzka z Arturem Eichmannem,
– godz. 15.00-15.40 – medytacja,
– godz. 15.00-16.30 – spacer zielarski 

z Dorotą Grądzką,
– godz. 16.00-17.30 – zajęcia roślinne,
– godz. 17.00-18.00 – tai-chi w parku,
– godz. 17.00-18.30 – botaniczna prze-

chadzka z Arturem Eichmannem.
W przypadku niepogody zajęcia (oprócz 

spacerów) odbędą się pod dachem w tuBA-
ZIE (al. Zwycięstwa 291).

Przez cały czas trwania imprezy można 
wziąć udział w warsztatach pierwszej pomo-
cy, grać w boule, korzystać z wypożyczalni 
sprzętów chillowo-sportowych.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne i nie 
obowiązują na nie zapisy.

Będzie także wyprzedaż bagażnikowa, 
street food oraz koncerty:

– godz. 11.00-13.00 – Dia & Tux,
– godz. 13.00-15.00 – Tomasin (Soul 

Pudding),
– godz. 15.00-16.00 – Dalekie Live,
– godz. 16.00-18.00 – Beniovska&Zosia 

Bez Grzesia.
W i ę c e j  n a  w w w. f a c e b o o k . c o m /

events/1935644446477441/.

Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 

snycerstwo, rymarstwo). 
10 czerwca impreza odbędzie się pod 

hasłem „Inteligentna przyroda, czyli przy-
rodnicze inspiracje wokół nas” (Ewelina 
Kurach). Każdorazowo rozpalane jest także 
ognisko (prowiant we własnym zakresie). 
Wstęp bezpłatny. Więcej na www.facebook.
com/pg/Marszewo/events.

Niedziela w Marszewie

Informujemy, że ze względów nieza-
leżnych od organizatorów planowane na 
9 czerwca na plaży miejskiej Ogólnopol-
skie Manewry w Ratownictwie Wodnym 
odbędą się w innym terminie, o którym 
poinformujemy w „Ratuszu”.

Odwołane manewry 
ratowników wodnych

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 zaprasza
Nowo otwarte Centrum Sąsiedzkie 

Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kac-
ku zaprasza mieszkańców do udziału                       
w ciekawych zajęciach i warsztatach oraz 
do sąsiedzkiej integracji. 

W czerwcu odbędą się:
12.06 – „Muzyka dla Smyka” – warsztaty 

muzyczno-rytmiczne prowadzone przez 
fundację „Mamy z Morza”, 

godz. 10.00-11.00 dla dzieci 0-1,5 lat 
wraz z opiekunami,

godz. 11.00 - 12.00 dla dzieci 1,5-3 lat 
wraz z opiekunami.

 czwartek 14.06
godz. 17.00-18.30 - „Musujące babeczki 

do kąpieli” – warsztat dla dorosłych oraz 

dzieci wraz z opiekunami w cyklu „Eko 
kosmetyki”.

poniedziałek 18.06
godz. 17.00-19.00 - „Kwiaty w wiszących 

koszach (własne kompozycje kolorowych 
kwiatów)” – warsztat dla dorosłych oraz 
dzieci wraz z opiekunami w ramach cyklu 
„Miejskie ogrodnictwo”

wtorek 19.06
godz. 10.00-11.00 - „Muzyka dla Smyka” 

– warsztaty muzyczno-rytmiczne – zajęcia 
prowadzone przez fundację „Mamy z Morza” 

godz. 10.00-11.00 dla dzieci 0-1,5 lat 
wraz z opiekunami,

godz. 11.00-12.00 dla dzieci 1,5-3 lat 
wraz z opiekunami.

środa 27.06
„Drzewka z makramy – ozdabiamy nasze 

ściany” – warsztat manualny 
godz. 11.00-12.30 dla seniorów
godz. 14.00-15.30 dla dzieci w wieku 

8-12 lat.
Zapisy osobiste lub mailowe: lipowa15@

lis.gdynia.pl.
Udział w wydarzeniach w Przystani „Lipo-

wa 15” jest bezpłatny, na niektóre obowią-
zują wcześniejsze zapisy.  

Informacje o aktualnym programie do-
stępne są w „Przystani Lipowa 15” oraz na 
www.facebook.com/PrzystanGdynia, adres 
e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 
39 27.

Pomorski Piknik Energetyczny
10 i 11 czerwca 2018 roku odbędzie 

się Pomorski Piknik Energetyczny or-
ganizowany w ramach 8. Pomorskich 
Dni Energii. 30 wystawców, najnowsze 
technologie, profesjonalna edukacja eko-
logiczna, tysiące odwiedzających – warto 
przyjść, zobaczyć, skorzystać z atrakcji.

Wystawcy z branży energetycznej i edu-
kacyjnej zaprezentują najnowsze urządzenia 
grzewcze i produkujące energię elektryczną. 
Kotły na paliwa stałe i gazowe, pompy ciepła, 
piece akumulacyjne, kolektory słoneczne 

i panele fotowoltaiczne – można będzie 
obejrzeć i porozmawiać z fachowcem. 

Nie zabraknie profesjonalnych edukato-
rów. Zaprezentują jak prawidłowo palić w 
domowych kotłach i kominkach, skąd mamy 
energię oraz czy i jak wykorzystać jej odna-
wialne źródła.

Będzie także Akademia Ciepłolubnych, a 
w niej popularnonaukowe wykłady oraz filmy 
edukacyjne przybliżające tematykę ochrony 
powietrza i wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii.

Dla zmęczonych tak dużą porcją wiedzy 
przygotowana będzie Strefa relaksu, book-
crossing i foodtrucki.

Start 10 czerwca o godz. 10.00 jedno-
cześnie w Parku Rady Europy, na parkingu 
przy na Klubie Marynarki Wojennej Riwiera, 
bulwarze Nadmorskim przy wejściu na plażę 
nr 6.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku wraz 
z miastem Gdynia są organizatorami tego 
wydarzenia.

Do końca lipca na terenie Gdyni pojawi 
się 10 nowych mierników badających 
stężenie pyłu zawieszonego PM10. Przy 
wyborze ich lokalizacji partycypowali 
mieszkańcy.

Nowe czujniki zostaną zainstalowane 
przede wszystkim w miejscach gęsto zalud-
nionych i nieobjętych do tej pory monitorin-
giem stanu powietrza. 

W Gdyni działają obecnie trzy stacje 
Państwowego Monitoringu Środowiska 
(zarządzanie przez Fundację ARMAAG) 
– przy ul. T. Wendy, ul. Szafranowej i ul. 

Porębskiego. Do końca lipca uzupełnią je 
nowe czujniki zlokalizowane na terenie 10 
gdyńskich dzielnic.

– Jakość powietrza jest w Gdyni dobra 
i bardzo dobra, ale dobrze rozumiemy 
potrzebę naszych mieszkańców, by móc 
w każdej chwili sprawdzić jakość powietrza 
w najbliższej okolicy – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Czujniki zostaną umieszczone w nastę-
pujących lokalizacjach: ul. Swarzewska 2, 
ul. Sandomierska 7, ul. Stolarska 15B, al. 
Zwycięstwa 96/98, ul. Starodworcowa 36, 

ul. Jowisza 61, ul. Niska 1A, ul. Grabowo 2, 
ul. Demptowska 42 i ul. Złota.

Zbudowane i zaprojektowane przez firmę 
Excento czujniki odznaczają się bardzo wy-
soką dokładnością pomiarów. 

Operatorem czujników będzie Fundacja 
Agencja Monitoringu Regionalnego Atmos-
fery Aglomeracji Gdańskiej.

Szacowany koszt zakupu, montażu czuj-
ników wraz z wdrożeniem systemu zbierania 
i prezentacji wyników na stronie internetowej 
to wydatek ok. 120 tys. zł.

W trosce o jakość powietrza
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Mistrzowie ceremonii Jarosław Kło-
dziński i Janina Wasylka zapraszają 
kucharzy, pomoce kuchenne z gdyńskich 
szkół i przedszkoli do wspólnego gotowa-
nia dla chorych na raka Agaty i Jagody.

Specjalnie dla nich w sobotę 23 czerwca 
przygotują 750 kg zupy truskawkowej. 

Zgłoszenia: klodzinski.jarosław@wp.pl 
lub sms 601 65 88 12.

Ugotują zupę 
w szczytnym celu

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza w dniach 
16-17 czerwca na warsztaty tworzenia 
wianków. 

Podczas warsztatów uczestnicy zapo-
znają się z twórczością ludową regionu 
opoczyńskiego, porozmawiają o roli koron 
i wianków w tradycji polskiej oraz zastoso-
waniu we współczesnej modzie i dizajnie. 
Każdy uczestnik stworzy swój własny projekt 
wianka. 

Udział w warsztatach jest płatny: 50 zł.
Liczba miejsc ograniczona. Terminy 

warsztatów: sobota w godz. 9.00-15.00, 
niedziela w godz. 9.00-13.00. Zapisy przez 
formularz na stronie FB: Akademia Głosów 
Tradycji lub bezpośrednio w Towarzystwie 
Miłośników Gdyni. Kontakt: glosytradycji@
gmail.com. 

Organizator: Towarzystwo Miłośników 
Gdyni (www.tmg.org.pl). Projekt jest dofi-
nansowany przez miasto.

Wolontariusze 
poszukiwani

Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 
do prowadzenia zajęć dla seniorów w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis propo-
nowanych zajęć) należy przesłać na adres: 
biuro@fundacjafly.pl lub do biura Fundacji 
ul. Świętojańska 36/2.

Bazar Bo Ze Wsi 
w nowej siedzibie

Od czerwca dawna siedziba kina Polo-
nia (później Goplana) mieszcząca się na 
rogu ul. Żeromskiego (od strony skweru 
Kościuszki) zmieni się w miejsce pełne 
wydarzeń, spotkań i zakupów. 

W soboty w godz. 10.00-14.00 oraz 
w czwartki w godz. 13.00-17.00 będzie się 
tam też odbywał Bazar Bo Ze Wsi, gdzie 
można zakupić regionalne produkty od lo-
kalnych producentów i rolników.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza do siedziby 13 
czerwca o godz. 17.30 na projekcję  filmu 
Piotra Zatonia i Eweliny Karczewskiej pt. 
„Historie w sieci zaplątane”. 

Spotkanie poprowadzi Dariusz Majkow-
ski. Wydarzeniu towarzyszyć będzie gościn-
ny występ Gdyńskiego Chóru Kameralnego 
pod batutą Piotra Klemenskiego.

Wstęp wolny.

Projekcja filmu i koncert

Święto ulicy Chylońskiej
Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza 

9 czerwca na festyn rodzinny pod ha-
słem „Święto ulicy Chylońskiej”. Impreza 
rozpocznie się o godz. 14.00 w Parku 
Kilońskim i potrwa do wieczora.

W programie: koncerty, konkursy, w tym 
przegląd talentów. Na najmłodszych będą 
czekały dmuchańce i gry podwórkowe, a na 
dorosłych strefa relaksu.

Gwiazdą wieczoru będzie grupa Solo 
Band, która wejdzie na scenę o godz. 20.20.

Warsztaty wiankowe

Gdyński Magiel Twórczy
 9 czerwca w godz. 14.00-18.00 w Par-

ku Rady Europy odbędzie się X edycja 
„Gdyńskiego Magla Twórczego”, którego 
celem jest integracja osób z niepełno-
sprawnością ze społecznością lokalną. 

Uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej, 
ośrodków wsparcia, gdyńskich szkół i orga-
nizacji pozarządowych będą mieli okazję do 
zaprezentowania swojej twórczości muzycz-
nej, teatralnej, plastycznej.

Specjalnie na tę okazję wystąpią trójmiej-
scy artyści, a wśród nich cymbalista Krzysz-
tof Nawrocki, Weronika Korthals, grupa 
grająca na kotłach karaibskich i inni artyści.

Ważnym elementem „maglowania” 
będzie kiermasz twórczości organizacji 
pozarządowych, gdzie oprócz zakupu orygi-
nalnych i niespotykanych przedmiotów, bę-
dzie można zapoznać się z ofertą placówek 

skierowaną do osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz ich rodzin.

Podczas trwania festynu odbędą się gry, 
zabawy, konkursy z nagrodami dla rodzin                 
z dziećmi. Będzie można wziąć udział w pa-
kiecie gier plenerowych, w których zarówno 
młodsi, jak i starsi uczestnicy znajdą coś dla 
siebie. Imprezę organizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni przy współpra-
cy gdyńskich warsztatów terapii zajęciowej      
i szkół specjalnych, organizacji działających 
na rzecz osób niepełnosprawnych, Urzędu 
Miejskiego w Gdyni oraz gdyńskich służb 
mundurowych – Policji i Straży Miejskiej            
i Straży Pożarnej.

Patronat honorowy nad imprezą objął 
Marszałek Województwa Pomorskiego 
Mieczysław Struk oraz Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

W czerwcu w Gdyni obchodzone bę-
dzie święto organizacji pozarządowych 
pod nazwą „Gdyński Tydzień Pozarzą-
dowy”.

Wydarzenie odbędzie się 16 czerwca 
na terenie pomiędzy Gdyńskim Centrum 
Filmowym, a Teatrem Muzycznym. 

W godz. 10.00-16.00 każda z organizacji 

będzie mogła prezentować mieszkańcom 
swoją pracę i dokonania. Na wszystkich 
czekać będzie moc atrakcji i dobrej zabawy.

W tygodniu poprzedzającym dzień fina-
łowy w dzielnicach Gdyni spotkać będzie 
można wolontariuszy, którzy informować 
będą mieszkańców na temat organizacji po-
zarządowych działających na terenie miasta.

Gdyński Tydzień Pozarządowy

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36, Gdynia) 
prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się 
jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 

Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej na: 
www.facebook.com/zglebokiejszuflady/ 

lub pod nr tel. 515 150 420.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Integrują, uczą poprzez zabawę i za-
chęcają do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Podwórka Talentów Nivea to 
wyjątkowe miejsca, projektowane spe-
cjalnie z myślą o najmłodszych i ich ro-
dzinach. Teraz dwa nowe mogą powstać 
w Gdyni. Czy tak się stanie, zadecydują 
głosy internautów, które zbierane są do 
21 czerwca. 

W tegorocznym konkursie biorą udział 
dwie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. 

Słowackiego 53) oraz Szkoła Podstawowa 
nr 52 (ul. Okrzei 6). 

O tym, czy we wskazanych miejscach 
powstaną nowoczesne i przyjazne place 
zabaw zdecydują internauci, którzy do 21 
czerwca, oddadzą swój głos poprzez stronę 
https://podworko.nivea.pl/ lub posługując się 
aplikacją mobilną. Codziennie każdy chętny 
ma możliwość oddania jednego głosu, a 
im więcej głosów, tym większa szansa na 
wygraną i wspólną zabawę.

W Gdyni mogą powstać Podwórka Talentów

Jednogodzinne elektroniczne bilety metropolitalne
Metropolitalny Związek Komunikacyj-

ny Zatoki Gdańskiej informuje, że poprzez 
aplikacje na urządzeniach mobilnych 
można kupić jednogodzinny bilet metro-
politalny. Dzięki niemu pasażerowie mogą 
się przesiadać i podróżować w różnych 
sieciach bez konieczności nabywania 
dwóch oddzielnych biletów.  

Dzięki  jednogodzinnemu biletowi metro-
politalnemu można podróżować wszystkimi 
autobusami, trolejbusami i tramwajami, w 
ramach komunikacji miejskiej organizowanej 
przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, 

Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku 
oraz Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo. 
W czasie tej godziny, kiedy bilet jest ważny, 
pasażer może przesiadać się do środków 
transportu kursujących w różnych sieciach. 
Teraz nie trzeba będzie już kupować dwóch 
oddzielnych biletów jednoprzejazdowych.

Dostępne będą dwa rodzaje elektronicz-
nych jednogodzinnych biletów metropoli-
talnych:

– na linie zwykłe – w cenie 3,80 zł (nor-
malny) i 1,90 zł (ulgowy) oraz

– na linie pospieszne, nocne i zwykłe – 

koszt to 4,80 zł (normalny) i 2,40 zł (ulgowy).
Bilety będzie można kupić za pomocą 

urządzeń mobilnych, korzystając z aplikacji 
SkyCash, MPay, GoPay lub Jakdojade.pl.

Szczegóły na stronie MZKZG.
Według danych Metropolitalnego Związ-

ku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej 
popularność biletów mobilnych z roku na 
rok rośnie. W 2017 roku poprzez aplikacje 
mobilne sprzedało się ponad 1,6 mln biletów 
na jeden przejazd. To o 93 procent więcej 
niż rok wcześniej.
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola na 
bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. 
Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w po-
niedziałek i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz 
od środy do piątku w godz. 15.00-17.00.

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola 9 czerwca 

w godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo
-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola 
nr 29 (ul. Unruga 53, tel. 58 625 09 67).

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
20 czerwca w godz. 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). 

Diagnoza i ewentualna terapia są bez-
płatne. Program realizowany z funduszu 
gminy Gdynia. 

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-

sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Szkoła Podstawowa nr 8 w (ul. Orłow-
ska 27/33) zaprasza 9 czerwca w godz. 
10.00-13.00 na Festyn Rodzinny – Orłow-
ska Feta. W programie występy artystyczne 
uczniów, gry i zabawy sportowe, zajęcia 
plastyczne, a także smaczne przekąski.

***
Szkoła Podstawowa nr 26 ( ul. Tatrzań-

ska 40) zaprasza mieszkańców Działek 
Leśnych i nie tylko do udziału w festynie 
rodzinnym, który odbędzie się 9 czerwca w 
godz. 10.00-13.00 na terenie szkoły.

W programie liczne atrakcje.
Wstęp wolny.

***
Katolicka Szkoła Podstawowa oraz 

Przedszkole im. Świętej Rodziny (ul. Tet-
majera 65) zapraszają 9 czerwca w godz. 
11.00-15.00 na Festyn Rodzinny na tere-
nie szkoły. 

W programie występy artystyczne 
uczniów, gry i zabawy sportowe, zajęcia pla-
styczne, kawiarenka i wiele innych atrakcji. 

Wstęp wolny.

Festyny szkolne

Towarzystwo Polsko-Niemieckie                  
w Gdyni przyjmuje zapisy:

– na zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych na wszystkich po-
ziomach zaawansowania. Początek zajęć          
w połowie września.

– na kurs intensywny dla początkujących. 

Zajęcia w terminie 23.08-13.09.2018.
Liczba miejsc ograniczona.
Do 30 czerwca można zapisać się drogą 

mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.                                  
Zapisy tel. 513 374 646 do 18 czerwca 

w poniedziałki i w czwartki w godz. 10.00-
11.30. Więcej na www.tpngdynia.pl.

Zajęcia z języka niemieckiego
Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-

sza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat, do 
wzięcia udziału w konkursie fotograficz-
nym pt. „W świecie polsko-niemieckich 
przysłów”.

Górna granica wieku nieograniczona.
Termin zgłaszania fotografii drogą ma-

ilową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 
10 czerwca.

Szczegóły i regulamin na
www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 

i imprezy.

Konkurs fotograficzny

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
bezpłatne rodzinne warsztaty rękodzieła 
„Pudełeczko pełne dobrych życzeń”, które 
odbędą się 9 czerwca o godz.17.00 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. 
Nagietkowa 73). 

Nie obowiązują zapisy. 
Osoby niepełnoletnie muszą być w grupie 

z co najmniej jednym dorosłym.

Warsztaty artystyczne

Centrum Nauczania Języka Francu-
skiego (ul. Świętojańska 71/3) przy To-
warzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
zaprasza na letni, intensywny kurs języka 
francuskiego na poziomie podstawowym 
i zaawansowanym, w terminie 25.06-6.07. 
Kursy trwać będą 10 dni po 3 godziny 
lekcyjne dziennie od godz. 17.00.

 Zapisy: pocztą elektroniczną, e-mailowo: 
tppfgdynia@poczta.onet.pl lub tel. 58 621 91 
15 (w godz. 16.00-18.00), kom. 788 247 379.

Więcej na www.tppfgdynia.pl

Przedszkole nr 14 23 maja po raz pierw-
szy zorganizowało Przegląd Piosenki 
Dziecięcej „Śpiewam i gram, instrument 
zrobiłem sam”. Dzieci z gdyńskich przed-
szkoli, zaprezentowały umiejętności 
wokalne oraz grę na samodzielnie wyko-
nanym instrumencie. 

Uczestnicy przeglądu zaśpiewali na sce-
nie w Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 

51). Każdy z uczestników otrzymał statuetkę, 
dyplom oraz upominek.

 Komisja przyznała za wyjątkową inter-
pretację, kreatywność oraz ogólny wyraz 
artystyczny cztery wyróżnienia, które otrzy-
mali: Zoja z Przedszkola nr 4, Michał z 
Przedszkola nr 44, Basia z Przedszkola nr 
44 oraz Wiktoria z Przedszkola nr 14.

Gratulujemy. 

Wakacje z językiem 
francuskim 

Przegląd przedszkolnych talentów

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) prowadzi zapisy do klasy VII 
dwujęzycznej (z j. francuskim) oraz do 
kl. IV – innowacja edukacyjna „Francuski 
przepustką do Twojej przyszłości”.

Są także wolne miejsca w pozostałych 
klasach.

 Szczegóły na www.sp26gdynia.pl oraz 
pod nr tel. 58 620 66 64.

Zapisy do...

Janina Wasylka, Szkoła Podstawowa 
nr 10 i Szkoła Podstawowa 31 zaprasza-
ją 14 czerwca do hali sportowej SP 31 
(ul. Chylońska 277) na III Edycję Olimpia-
dy Przedszkolaka. 

Przed zawodnikami 8 konkurencji: jedna 
rzutowa i 7 na czas. Mali sportowcy już 

trenują i uczą się roty przysięgi. W spor-
towe szranki staną Przedszkola: nr 15 (ul.
Lubawska), nr 21 (ul. Demptowska), nr 27 
(ul. Wiejska), nr 31 (ul. Zamenhofa), nr 32 
(ul. Kcyńska), nr 46 (ul. Pusta), nr 56 (ul. 
Chylońska).

Powodzenia.

Olimpiada Przedszkolaka

Automobilklub Morski zaprasza w 
dniach 9-10 czerwca w godz. 10.00-17.00 
na Festyn Motoryzacyjny na skwerze 
Kościuszki i molo Południowym. 

Podczas dwudniowej imprezy każdy bę-
dzie mógł spędzić wyjątkowo czas. Wśród 

atrakcji znalazły się pokazy ratownictwa 
drogowego i szkolenia z udzielania pierwszej 
pomocy, pokazy pojazdów zabytkowych, 
konkursy dla dzieci, Rajd Matek, prezentacje 
i wybory najładniejszego samochodu, a do 
tego foodtrucki.

Dla miłośników motoryzacji

Robotyka dla dzieci w Gdynia InfoBox
16 czerwca w gdyńskim InfoBoksie 

(ul. Świętojańska 30) odbędą się zajęcia 
z robotyki i wielkie budowanie z klocków. 

W zajęcia z robotyki dla dzieci z Panią 
Robot mogą wziąć udział dzieci w wieku 
6-11 lat. Warsztaty odbędą się w dwóch 
grupach: I grupa w godz. 11.30-12.45, II 
grupa w godz. 13.00-14.15.

Zajęcia wprowadząją w świat robotyki 
i programowania. Mali konstruktorzy zbudują 
proste roboty z kolorowych klocków Lego®, 
a następnie pod okiem wykwalifikowanego 

instruktora „ożywią” modele, przy pomocy 
łatwego, obrazkowego oprogramowania. 

Warsztaty są szansą na naukę nowych 
umiejętności oraz poznanie podstawowych 
pojęć związanych z robotyką, automatyką, 
informatyką. Zajęcia edukacyjne dalekie 
są od szkolnych wykładów i tradycyjnych 
metod przekazywania wiedzy. Zajęcia z 
Panią Robot to przede wszystkim zabawa, 
podczas której dzieci uczą się kreatywnego 
myślenia, komunikowania, podejmowania 
decyzji i współpracy.

Na zajęcia obowiązują zapisy: grupa I 
(https://infobox.evenea.pl), grupa II (https://
infobox2.evenea.pl)

Po warsztatach zapraszamy piętro niżej 
do JuniorBox na pokaz w pełni funkcjonal-
nego modelu ciężarówki SCANIA R620 
Timber Truck, w skali 1:17.przygotowanego 
przez Polski Klub Dorosłych Fanów LEGO® 
- LUGPOL. SCANIA R620 Timber Truck to w 
pełni funkcjonalny, zdalnie sterowany model 
(skala 1:17) ciężarówki do przewozu drewna 
stosowego. 
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-
13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja pod 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) rejestracja pod tel. 608 
045 554.

***
Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad 

Postawy MED-ACTIV (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Zgłoszenia telefonicznie od poniedziałku 

do piątku w godz. 14.00-18.00, tel. 58 664 
44 00, e-mail: www.med-activ.pl.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych 
na bezpłatne badania stóp. Rejestracja tele-
foniczna pod nr tel. 508 64 85 84.

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 

Pomorska 18) zaprasza dzieci w wieku 1,5-5 
lat na bezpłatne konsultacje. Obejmują one 
zebranie informacji o dziecku, obserwację 
indywidualną, opcjonalnie obserwację w 
kontakcie z rówieśnikami, przekazanie re-

komendacji.
Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. 

Spotkania AJ odbywają się w czwartki             
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w pierwszy 
czwartek miesiąca mityng otwarty; można 
przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Na zdrowie

Festyn „Zdrowa rodzina z Witomina”
Przychodnia Lekarska „Witomino” 

Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza 
do udziału w festynie „Zdrowa Rodzina z 
Witomina”, który odbędzie się 9 czerwca 
w godz. 9.00-15.00 na terenie przychod-
ni oraz na parkingu przylegającym do 
budynku.

Wydarzenie „Zdrowa Rodzina z Witomi-
na” skierowane jest do wszystkich miesz-
kańców dzielnicy – rodzin trzypokoleniowych 
(dziadkowie, rodzice, dzieci) i ma za zadanie 
propagować profilaktykę zdrowotną, kształ-

tować nawyki prozdrowotne, kulturowe i ży-
wieniowe w kontekście szeroko rozumianej 
integracji mieszkańców dzielnicy.

W czasie trwania festynu będzie można 
wykonać podstawowe badania medyczne 
i diagnostyczne odpowiednio dobrane dla 
poszczególnych grup wiekowych, posłuchać 
wykładów i pogadanek, skorzystać z porad 
lekarzy i dietetyka oraz uczestniczyć w za-
jęciach sportowych i pokazach ratownictwa 
medycznego.

Mammobus 
27 lipca przy sklepie Kaufland (ul. Mor-

ska 82) stanie mammobus.
Badanie jest bezpłatne i mogą w nim 

uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku 
50-69 lat, które nie były leczone z powodu 
raka piersi. Elementem badania jest ocena 
porównawcza, dlatego należy przynieść na 
badanie zdjęcia/płyty z poprzednich mam-
mografii. Wymagana rejestracja. Tel. 58 666 
24 44 lub http://www.mammo.pl/formularz. 

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób z do-
świadczeniem przemocy, potrzebujących 
specjalistycznego wsparcia psychologicz-
nego, osób z niepełnosprawnością oraz 
znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo
-materialnej. Portal zawiera aktualną bazę 
bezpłatnych form wsparcia.

Pomoc w sieci

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności mieści się pod nowym 
adresem w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
przy ul. Władysława IV  43 (budynek HOS-
SA, II piętro). 

Aktualny numer telefonu: 58 880 83 78, 
adres e-mail: pzon@gcz.gdynia.pl.

Przyjmowanie Interesantów w sprawie 

wydania orzeczenia o niepełnosprawności 
i stopniu niepełnosprawności: poniedziałek, 
środa, czwartek, piątek w godz. 8.00-14.30, 
wtorek 9.30-17.00 w pokoju nr 1.

Przyjmowanie wniosków o wydanie kar-
ty parkingowej od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-14.30.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej informuje 
o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej: 

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14,  tel. rejestracja: 58 660 88 25).

Świadczenia udzielane są przez 7 dni w 
tygodniu:

– niedziela-piątek w godz. 9.00-21.00,
– sobota w godz. 9.00-9.00 – całodobowo
Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym 

(bez skierowania) – nagłe wypadki.
Rejestracja czynna jest w godzinach 

pracy Poradni.
Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-

go w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, tel. 
rejestracja:  58 625 19 99).

 Świadczenia udzielane są  od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-18.00. 

Pacjenci przyjmowani są ze skierowa-
niem.

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy Poradni. 

W ramach pracy Gdyńskiego Cen-
trum Diagnozy i Terapii FASD terapeuci 
poznają wiele historii ważnych, nie tylko 
ze względu na swoją specyfikę, ale także 
z powodu ich znaczenia społecznego. 
Oto jedna z nich pokazująca jak wygląda 
codzienność osób, które zdecydowały 
się na adopcję dziecka z zespołem FAS.

Małżeństwo z 9-letnim stażem przy-
sposobiło 14-miesięczną dziewczynkę, po 
przejściach, obciążoną zespołem FAS.

– W 2009 r. sąd postanowił o przysposo-
bieniu córeczki, miała 14 miesięcy. Rozwój 
psychoruchowy kształtował się na poziomie 
dziecka 8-miesięcznego. Waga – 7,9 kg, 
długość ciała - 69 cm. Miała problemy z prze-
łykaniem, mało jadła. Nie umiała mówić, były 
to początki gaworzenia. Robiliśmy masaże 
jamy ustnej, stymulując jej mowę, masaże 
ciała, zachęcaliśmy do pełzania. Praca nad 
naszą córką rozpoczęła się od 14 miesiąca 
jej życia, codziennie poświęcamy jej około 3 
godzin – relacjonuje swoje pierwsze wspólne 

dni z dzieckiem mama dziewczynki.
Rodzina każdego dnia ciężko pracuje, 

intensywnie współpracuje z nauczycielami. 
Dzięki temu dziewczynka nie ma zaległości 
edukacyjnych. W związku z FAS występują 
natomiast problemy z logicznym rozumo-
waniem, klasyfikacją i porządkowaniem. 
Przekłada się to na życie codzienne. Każdy 
dzień jest szczegółowo zaplanowany i rozpi-
sany. Dziewczynka funkcjonuje według jasno 
określonych zasad, reguł i obowiązków. 

– Ważną rolę w jej życiu odgrywa sport. 
Ze względu na drobną i filigranową budowę, 
oraz żywe usposobienie zapisaliśmy ją na 
gimnastykę artystyczną. Pomaga jej to w 
utrzymaniu równowagi  i koncentracji – rela-
cjonuje mama dziewczynki. I dodaje: – Roz-
mawiamy z córką o jej niedoskonałościach 
w celu ukierunkowania na pracę nad sobą 
i własnym rozwojem. Bardzo często powta-
rza: „Mam już dość, nie mogę się bawić jak 
inne dzieci!”, ale też dodaje „wiem, że  jestem 
dla rodziców Aniołkiem, największym darem, 

jaki mogli otrzymać.”

Czy wiesz, że... 
Zaburzenie FAS wśród dzieci w wieku 

7-9 lat w Polsce występuje u ponad 20 na 
1000 dzieci.

Gdyńskie Centrum Diagnozy i Terapii 
FASD (ul. Morska 112B/111) zajmuje się 
diagnozą i terapią dzieci z uszkodzeniami 
poalkoholowymi, edukacją i wsparciem w 
procesie wychowawczym ich opiekunów i 
nauczycieli oraz  profilaktyką.

Komu pomagamy:
– dzieciom z potwierdzoną lub prawdo-

podobną ekspozycją na alkohol, z zaburze-
niami rozwoju i zachowania, adoptowanym 
i w rodzinach zastępczych, 

– profesjonalistom zainteresowanym 
tematyką FASD

Kontakt:
Rejestracja telefoniczna: wt./czw./pt. w 

godz.  10.00-12.00 środa w godz. 12.00-
15.00, Tel. 58 667 79 10.

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 14 
czerwca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają” na 
placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 
9.00-13.00. 

Gdynia profilaktyczna – Gdyńskie Centrum Diagnozy i Terapii FASD

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w nowej siedzibie

Funkcjonowanie gdyńskiego pogotowia
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Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko-
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 pod 
nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Polonista doradzi

STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 21-24 czerwca Zakopane 
- Wadowice, 30 czerwca i 14 lipca 
Obory, 15 sierpnia Gietrzwald, 
4 września Święta Lipka, 6-9 wrze-
śnia Wambierzyce-Kudowa, 15-16 
września Płock. 

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26): czwartek w godz. 
12.00-14.00 oraz w poniedziałek, 
wtorek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956.

***

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 
36/2) zaprasza na wycieczki kra-
joznawcze: Polesie Lubelskie w 
dniach 24-30.06 oraz weekendowe: 
Uniejów w dniach 16-18.11, War-
szawa w terminie 9-11.11, Łódź: 
termin I: 21-23.09, termin II: 19-
21.10, Toruń i Bydgoszcz w dniach 
23 – 25.11. 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

***

Polski Związek Emerytów (ul. 
Świętojańska 5-7) rozpoczyna za-
pisy na wycieczki dofinansowane 
przez miasto: „Szlakiem dworków 
i pałaców Kaszub Północnych” i od 
19 czerwca na wycieczkę „Rozewie, 
Łeba, Słowiński Park Narodowy”. 
Trwają zapisy na wyjazd do Kra-
kowa, Wieliczki i Wadowic (30.07 
-4.08).

Informacje i zapisy tel. 58 621 84 
25 w poniedziałki w godz. 11.00-
15.00, wtorek, środa, czwartek 
w godz. 9.00-13.00.

Zapisy na wycieczki

Zajęcia GUTW
Centrum Aktywności Senio-

ra informuje, że zajęcia GUTW, 
pozauniwersyteckie i klubowe 
będą odbywać się do 14 czerwca 
włącznie.

Uroczyste zakończenie roku 
akademick iego odbędzie s ię                              
18 czerwca o godz. 13.00 w Po-
morskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym (al. Zwycięstwa 96/98). 

Zaproszenia do odbioru w godz. 
9.00-14.00 w sekretariacie CAS 
(ul. 3 Maja 27-31).

Fundacja FLY prowadzi zapisy 
na zajęcia ruchowe w semestrze 
zimowym 2018/19, (dofinansowane 
z budżetu miasta) oraz warsztaty 
komputerowe. 

Zapisy od 15 czerwca od 

godz. 9.00 w biurze Fundacji FLY                        
(ul. Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl lub telefo-
nicznie pod nr 693 996 088 lub 517 
99 60 88.

Zapisy sportowe i komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę zdjęć 
„Papugi” autorstwa słuchaczy 
grupy fotografii cyfrowej w ramach 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wie-
ku. Ekspozycję prac można oglądać 
przez najbliższy miesiąc.

Projekt jest współfinansowany              
ze środków miasta.

***
Centrum Aktywności Seniora  

zaprasza na wystawę malarstwa 
Gabriela Oleszka pt. „Morze, żagle, 
łodzie”.

Wystawę można oglądać do 6 lip-
ca w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27-31) w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza gdyńskich seniorów na 
jedno z największych wydarzeń 
gospodarczych w kraju – Forum 
Wizja Rozwoju. 

Drugi dzień imprezy w dużej 
mierze będzie poświęcony właśnie 
osobom starszym. Seniorzy będą 
mogli wziąć udział w szeregu pre-
lekcji pod wspólną nazwą „Srebrna 
gospodarka”. O polityce państwa 
wobec seniorów, o ich potrzebach, 
wyzwaniach, jakie przed nimi stoją, 
przyszłości i zdrowiu opowiadać 
będą politycy, wykładowcy, leka-
rze, dziennikarze, samorządowcy i 
przedstawiciele szeregu organizacji 

z całej Polski. Nie zabraknie części 
artystycznej. Zaprezentują się gdyń-
scy seniorzy, na scenie pojawi się 
również Damian Holecki. Szczegóły 
na stronie www.wizjarozwoju.pl. 

Początek: 26 czerwca o godz. 
9.15 w hali Gdynia Arena (ul. Kazi-
mierza Górskiego 8). 

Aby odebrać identyfikator, należy 
się zarejestrować na stronie www.
wizjarozwoju.pl i wybrać „Bezpłatny 
bilet na Srebrną Gospodarkę”. 

Identyfikatory, potrzebne do wej-
ścia na forum, do odebrania w sie-
dzibie CAS, w klubach seniora i w 
organizacjach działających na rzecz 
seniorów. 

Seniorzy na Forum Wizja Rozwoju

Nowo otwarte Centrum Sąsiedz-
kie Przystań Lipowa 15 w Wielkim 
Kacku zaprasza mieszkańców na 
zajęcia i warsztaty. 

27 czerwca w godz. 11.00-12.30 
odbędą się warsztaty manualne dla 
seniorów „Drzewka z makramy – 
ozdabiamy nasze ściany”. 

Wstęp wolny, ale wymagane zapi-
sy osobiste lub mailowe: lipowa15@
lis.gdynia.pl. 

Udział w wydarzeniach w Przy-
stani „Lipowa 15” jest bezpłatny, na 
niektóre obowiązują zapisy. 

Informacje o aktualnym programie 
dostępne są w „Przystani Lipowa 
15” oraz na www.facebook.com/
PrzystanGdynia, adres e-mail: lipo-
wa15@lis.gdynia.pl lub tel. 58 727 
39 27.

Przystań „Lipowa 15” 
zaprasza

Konsultacje genealogiczne
Muzeum Emigracji (ul. Polska 

1) zaprasza 13 czerwca w godz. 
15.00-18.00 na kolejne konsultacje 
genealogiczne. 

Każdy kto chciałby zrekonstru-
ować historię swojej rodziny, uzyska 
wgląd w skany oryginalnych doku-
mentów w największej i najbardziej 

popularnej na świecie genealogicz-
nej bazie danych – portal ancestry.
com. 

W wybrane środy każdego miesią-
ca odbywają się dyżury specjalistów 
od poszukiwań genealogicznych. 

Wstęp wolny.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-
18.00 radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur 
Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 13.06 – Marek Dąb-
kowski, 20.06 – Tomasz Kożuchowski, 27.06 
– Kordian Kulaszewicz. W 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 
dyżuruje radna miasta Justyna Wróblewska. 
W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczliń-

ska 33  (budynek Zespołu  Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/rada-
dabrowa. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu 
tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 
58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają 
się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi 
dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 czerw-
ca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny 
miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 
14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. 
w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00: 14.06 – Barbara 
Cichosz, 21.06 – Henryk Celuch, 28.06 – Zenon 
Roda. W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 

czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Po uprzednim umówieniu się pod tel. 500 
401 738 dyżur pełni wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Andrzej Bień. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy 
pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-
19.00: 11.06 – Krzysztof Lewandowski, 18.06 
– Henryka Neubauer, Stefania Hoeft, 25.06 – 
Przemysław Lewko. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur 
pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00:  
21.06 – Łukasz Strzałkowski. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 18.06 – Ge-
rard Bastian. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. 
i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 
Dyżury radnych miasta: Patryk Felmet – 1. po-
niedziałek miesiąca w godz.18.00-19.00, Kamil 
Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-
18.45, Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz.17.00-18.00, Jarosław Kłodziński 
– 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury rad-
nych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca w 
godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński (tel. 
601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w 
ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 

58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
– 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Jarosław Kłodziński – 4. czwartek miesiąca 
godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Stra-
ży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy: 13.06 – Jakub Osiński, 21.06 – 
Iwona Broda, 27.06 – Grażyna Czerwińska. W II 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. 

Biuro Rady czynne we wtorki w godz.15.00-
18.00, środy w godz.10.00-14.00, czwartki w 
godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w 
godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 
1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w 
godz. 17.30-18.30. Radny miasta Stanisław Bor-
ski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych miasta (po wcze-
śniejszym umówieniu za pośrednictwem biura): 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają 
się we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza mieszkańców na konsultacje społeczne dotyczące wydatkowania środków na zadania inwestycyj-
no-remontowe. Spotkanie odbędzie się 21 czerwca 2018 roku o godz. 17.00 w budynku Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Podgórskiej 14.

***
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. 
zm.), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) oraz uchwał nr XXVII/658/16 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 21 grudnia 2016 r. i nr XXXII/794/17 Rady Miasta Gdynia z dnia 24 maja 2017 r. zawiadamiam o:
1)  powtórnym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście 
w Gdyni, rejon ulic A. Abrahama, J. Kilińskiego i R. Traugutta, obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północy – wzdłuż ul. J. 
Kilińskiego, od wschodu – wzdłuż ul. Świętojańskiej,  od południa – wzdłuż ul. R. Traugutta, od zachodu – wzdłuż ul. Władysława IV, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko;
2)  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana 
w Gdyni, rejon skweru Plymouth i al. Marsz. Piłsudskiego, obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północy – wzdłuż Alei Marszałka 
Piłsudskiego, od zachodu – wzdłuż ul. Świętojańskiej, od południa – wzdłuż ul. Partyzantów, następnie wzdłuż terenów zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej przy ul. Partyzantów, przecinają ul. Legionów i biegną wzdłuż terenów szkolnych (III LO w Gdyni) do ul. K. Tetmajera, od wschodu – 
wzdłuż ul. K. Tetmajera, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
w dniach od 20.06.2018 r. do 10.07.2018 r., od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-20.00, w sobotę w godz. 11.00-20.00, w niedzielę w godz. 
11.00-18.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30).
Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędą się w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) w dniach:
1)  28.06.2018 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic A. 
Abrahama, J. Kilińskiego i R. Traugutta;
2)  4.07.2018 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, 
rejon Skweru Plymouth i Alei Marszałka Piłsudskiego.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.07.2018 r.

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza  
11 czerwca o godz. 10.00 na konferencję 
prasową dotyczącą uczestnictwa jachtu 
„Copernicus” w Wyścigu Legend regat 
Volvo Ocean Race. 

Miejsce: Marina Gdynia, przy jachcie, 
w okolicach Yacht Klubu Stal Gdynia. 

O godz. 11.00 nastąpi odsłonięcie tablic 
upamiętniających dwóch już nieżyjących 
uczestników tych regat: Zygfryda Perlic-
kiego oraz Zbigniewa Puchalskiego w alei 
Żeglarstwa Polskiego (falochron południowy 
w gdyńskiej marinie).

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 10 
czerwca w godz. 10.00-17.00 do gdyńskiej 
mariny na Rodzinny Piknik Żeglarski 
wieńczący wiosenną edycję programu 
„Gdynia na fali”. 

Centralnym miejscem żeglarskiej fiesty 
będzie trawnik przed bosmanatem Mariny 
Gdynia. Udział w imprezie zapowiedziały 
gdyńskie kluby i szkoły żeglarskie. 

Na uczestników czekają m.in. : bezpłatne 
rejsy po Zatoce Gdańskiej, bezpłatne lekcje 
żeglarstwa, symulator łódki żaglowej dla 
dzieci, a także zwiedzanie od wewnątrz 
jachtów żaglowych, w tym słynnego Coper-
nicusa, który niedługo weźmie udział w re-
gatach Volvo Ocean Race. 

Najmłodsi będą mieli do dyspozycji łódkę, 

którą będą mogli pomalować kolorowymi. 
Prace plastyczne będzie można wykonać 
również na żaglach. Z kolei na uczestników 
toru przeszkód czeka: ubieranie kapoka 
na czas, przeciąganie liny czy bieg w wor-
kach. Prowadzone będą również zabawy z 
animatorami oraz lekcje, jak zachować się 
bezpiecznie w wodzie i nad wodą. 

Leżaki, foodtrucki i dobra muzyka umilą 
dorosłym czas spędzony nad wodą.  

Podczas wydarzenia wszyscy chętni będą 
mogli zgłosić się do biura pikniku i odebrać 
mapkę wraz z kartą konkursową. Odwie-
dzenie każdego z podanych miejsc oraz 
otrzymanie wszystkich pieczątek będzie 
uprawniać do wzięcia udziału w konkursie. 

Wstęp bezpłatny. 

Rodzinny Piknik Żeglarski

10 czerwca odbędzie się XXII Wielki 
Przejazd Rowerowy Metropolii Gdańskiej.

W tegorocznej, 22. edycji WPR pojadą 
cztery peletony: Peleton Tczewski, Peleton 
Kartuski, Peleton Gdański oraz Peleton 
Północny startujący w Wejherowie i jadący 
przez Redę, Rumię i Gdynię. 

Wydarzenia gdyńskie w ramach WPR 
rozpoczną się o godz. 12.00 na skwerze Ko-
ściuszki (na wysokości ORP Błyskawica). O 
godz. 12.15 odbędzie się debata o gdyńskiej 
infrastrukturze rowerowej. O godz. 12.50 
peleton ruszy w stronę Sopotu. 

Organizatorami są: Stowarzyszenie In 
gremio, Rowerowa Metropolia, Wejherowskie 
Towarzystwo Cyklistów, Tczewska Inicjatywa 
Rowerowa i Rowerowe Kaszuby.

Udział w aktywnościach XXII WPR jest 
bezpłatny.

„Copernicus” 
w Wyścigu Legend

Rowerami 
przez metropolię

Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy 
w związku z uzyskaniem przez Fundację Rozwoju Akwarium Gdyńskiego dofinansowania z bu-
dżetu Miasta Gdyni na remont tarasu zewnętrznego ze słupami i balustradami budynku Akwarium 
Gdyńskiego MIR-PIB przy al. Jana Pawła II 1 w Gdyni, działając na podstawie umowy z Fundacją 
Rozwoju Akwarium Gdyńskiego, ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 5 548 
000,00 euro na remont tarasu zewnętrznego ze słupami i balustradami budynku Akwarium 
Gdyńskiego MIR-PIB przy al. Jana Pawła II 1 w Gdyni.
Wykonawca musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub 37 c ustawy z 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), a także 
stosowne uprawnienia budowlane. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie internetowej zamawiającego: http://
przetargi.mir.gdynia.pl. Termin składania ofert: 10.07.2018 r., miejsce składania ofert: Morski In-
stytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy, 81-332 Gdynia, ul. Kołłątaja 1, pok. 521 (Sekcja 
Zamówień Publicznych i Przetargów). Sposób porozumiewania się: mailowo na adres zamowienia.
publiczne@mir.gdynia.pl lub faksowo na numer 58 73 56 195.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów rozwijających 
przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy 
Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Dickmana i Śmidowicza w 2018 roku.
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 30 000,00 
zł. Realizacja zadania obejmuje okres od 20.07.2018 r. do 31.12.2018 r. Termin składania ofert 
ustala się do 21.06.2018 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie 
internetowej www.witkac.pl. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 20 lipca 2018 r.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM 
Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. 
konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 21.

Zumba na Obłużu
CKZiU nr 2 i Janina Wasylka zapraszają 

mieszkańców 9 czerwca o godz. 10.00 
na zumbę w siedzibie placówki (ul. Płk. 
Dąbka 207).

Dla uczestników mamy przygotowane 
wejściówki do obiektów sportowych. 

Szczegóły na www.wasylka.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 7988/18/VII/O z 29 
maja 2018 r. przyznał dotację na wsparcie 
realizacji zadania publicznego: „Asystent 
społeczny osoby z niepełnosprawnością” 
w kwocie 40.000 zł brutto Centrum Współ-
pracy Młodzieży z siedzibą w Gdyni.      

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 32169/2018 z dnia 
09.03.2018 r. Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia 
którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Marek Stępa, została wydana 28.05.2018 r. decyzja 
nr RAAII.6740.8.3.2018.AZ-694/rozbud. ulicy o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„Rozbudowa ulicy Wiczlińskiej na odcinku od ulicy Chwarznieńskiej do ulicy Filipkowskiego 
oraz ulicy Filipkowskiego wraz z zagospodarowaniem wód opadowych oraz przebudową 
kolidującej infrastruktury” w Gdyni na działkach nr: 3363, 3371, 3374, 3375, (3819/1*), 3831, 
3832, 3833, (3834*), (3835*), (3836*), (3837*), 3838, (3839*), (3840*), 3841, 3842, 3843, 3844, 
3845, 3846, (4251*), 4252, (4253*), 4254, (4255*), 4256, 4257, (4276*), 4277, (4278*), 4648, 
(4649*), obręb Chwarzno-Wiczlino 0011 (*działki objęte projektem podziału).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 418  (tel. 58 66 82 404) w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek  w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od daty 
publikacji niniejszego obwieszczenia. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości położonej przy ul. Augustyna Necla 
boks 11 w Gdyni, przeznaczonej do sprze-
daży na rzecz Najemcy w trybie bezprzetar-
gowym na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pokoju 428. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
30.05.2018 r. do 20.06.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 431 
oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl w Biuletynie Informacji Publicznej został umieszczony wykaz lokali użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w użyczenie na rzecz organizacji pozarządowych:
– pomieszczenia użytkowe przeznaczone na prowadzenie działalności pożytku publicznego zgodnie z umową zawartą w wyniku rozstrzygnięcia 
konkursu: ul. Abrahama 80-86 (dz. 2289, 2290 obręb 0026 Śródmieście, KW GD1Y/00010959/8; pow. lokalu 53,49 m2 na dz. o pow. 946 m2), ul. Mor-
ska 89 (dz. 773 obręb 0015 Grabówek, KW GD1Y/00042983/8; pow. lokalu 76,49 m2 na dz. o pow. 1207 m2), ul. Opata Hackiego 17 (dz. 1752/2,  
0010 obręb Chylonia, KW GD1Y/00031902/7; pow. lokalu 116,59 m2 na dz. o pow. 1179 m2), ul. Płk. Dąbka 52 (dz. 806, obręb 0021 Oksywie, KW 
GD1Y/00016462/9; pow. lokalu 211,97 m2 na dz. o pow. 350 m2), ul. Widna 8 (dz. 193,194, obręb 0028 Witomino -Radiostacja, KW GD1Y/00107161/4; 
pow. lokalu 255,88 m2 na dz. o pow. 817 m2).
– pomieszczenie użytkowe przeznaczone na prowadzenie działalności przez organizację pozarządową na podstawie umowy na czas nieoznaczony:  
ul. Morska 89 (dz. 773, obręb 0015 Grabówek, KW GD1Y/00042983/8; pow. lokalu 75,60 m2 na dz. o pow. 1207 m2), ul. Świętojańska 5-7 (dz. 2714, 
obręb 0026 Śródmieście, KW GD1Y/00000247/1; pow. lokalu 152,11 m2 na dz. o pow. 1126 m2).
Wykaz wywieszono 30.05.2018 r. na okres 21 dni na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, który 
upływa z dniem 20.06.2018 r.  Biorący w użyczenie zobowiązany jest do złożenia przed notariuszem oświadczenia woli o dobrowolnym poddaniu się 
egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 4 kodeksu postępowania cywilnego (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 155 z późn. zm.). 

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej sie-
dzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 
A na tablicy ogłoszeń znajdującej się  
na I piętrze - wykazu nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni , dla 
których prowadzona jest księga wieczysta 
KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do 
najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
8.06.2018 r.-28.06.2018 r.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowisko Radcy Prawnego w Zespole Radców Prawnych.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują 
się na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/radca-prawny-w-zespole-radco-
w-prawnych,522681
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 12 czerw-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Radca Prawny – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Miasta 
Gdyni, al. Marsz. J. Piłsudskiego 52-54, 81-382, Gdynia, e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel. +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]:  Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: al. Marsz. 
J. Piłsudskiego 52-54, 81-382, Gdynia. 
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami  
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, 
które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa 
upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a.  wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c.  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją 
(art. 18 RODO),
 9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. 
Stawki 2, tel. 22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni stanowisko głównego księgowe-
go od 1.09.2018 r. 
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekono-
miczne studia magisterskie, ekonomiczne 
wyższe studia zawodowe, ekonomiczne 
studia podyplomowe, wykształcenie o kie-
runku rachunkowość, średnie policealne lub 
pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka 
w księgowości. 
Oferty można składać w sekretariacie szkoły 
(ul. płk. Dąbka 207), tel. 58 669 997 32.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni sprzątaczkę w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 
Więcej informacji udziela kierownik admini-
stracji pod nr tel. 58 621 68 91.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza mieszkańców 9 czerwca na spacer 
z przewodnikiem. Zbiórka o godz. 12.00 
przy krzyżu przy al. Marsz. Piłsudskiego, 
obok Urzędu Miasta. Zakończenie ok. godz. 
14.00. 

Spacer poprowadzi Elżbieta Zgoła. 
Uczestnictwo w wydarzeniu bezpłatne.

***

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 15 czerw-
ca w godz. 18.00-20.00 na ostatnie przed 
wakacjami spotkanie Gdyńskich Warsz-
tatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” ze 
Stanisławem Kmieciakiem, który zabierze 
uczestników na Saharę. 

Spotkanie odbędzie się w sali Morskiej 
PPNT (al. Zwycięstwa 96/98). 

Projekt jest finansowany przez miasto.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń Prezydenta 
Miasta Gdyni z 29.05.2018 r. w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni:
1. przy al. Zwycięstwa 36/139 o pow. 503 m2, obejmującej część działki nr 200, obręb 0030 
Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy; nr 7961/18/VII/P.
2. przy al. Zwycięstwa 62/47 o pow. 311 m2, obejmującej część działki nr 200, obręb 0030 
Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy; nr 7962/18/VII/P.
3. przy ul. Spokojnej o pow. 62 m2, obejmującej część działki nr 3352, obręb 0019 Mały Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy; 
nr 7963/18/VII/P.
4. przy ul. Spokojnej 17 o pow. 72 m2, obejmującej część działki nr 3565, obręb 0019 Mały 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy; 7964/18/VII/P.
5. przy ul. Spokojnej 47 o pow. 15 m2, obejmującej część działki nr 3557, obręb 0019 Mały Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata; 7967/18/VII/P.
6. przy al. Zwycięstwa 62/70 o pow. 397 m2, obejmującej część działki nr 200, obręb 0030 
Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy; nr 7970/18/VII/P.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 30.05.2018 r. do 20.06.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów 
rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja w 2018 r.
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 30 000,00 
zł. Realizacja zadania obejmuje okres od 20.07.2018 r. do 31.12.2018 r. Termin składania ofert 
ustala się do 21.06.2018 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie 
internetowej www.witkac.pl. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 20 lipca 2018 r.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM 
Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. 
konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 21).

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na wykonanie pasów rowerowych 
na ul. J. Wiśniewskiego, kontrapasa rowerowego na ul. Wybickiego, kontraruchu rowero-
wego na pl. Grunwaldzkim, nowego oznakowania drogi rowerowej na fragmencie bulwaru 
Nadmorskiego wraz z odtworzeniem oznakowania P-23 oraz malowanie oznakowania 
chemoutwardzalnego w obrębie skrzyżowania ul. Starowiejskiej i pl. Kaszubski w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp28
Termin składania ofert: 14.06.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
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20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


